
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВТОРОЙ СОЗЫВ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

                                         от 27.06.2012 г.  № 87 
 

«О внесении изменений в решение совета 
депутатов от 21.12.2011г. № 152 «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

 
Заслушав информацию администрации Сосновоборского городского округа, совет 

депутатов Сосновоборского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение совета депутатов от 21.12.2011г. №152 «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

 
1) В статью 1 «Основные характеристики бюджета Сосновоборского городского 

округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» внести следующие изменения: 
- пункт первый изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа 

на 2012 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа 

в сумме 1 519 955,75429 тысячи рублей; 
общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме   

1 584 041,46329 тысячи рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 

64 085,709 тысяч рублей»; 
 
2) В статью 2 «Доходы бюджета Сосновоборского городского округа на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов» внести следующие изменения:  
-пункт второй изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Сосновоборского 

городского округа, утвержденного статьей 1 настоящего решения в бюджете 
Сосновоборского городского округа объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов на 2012 год в общей сумме 533 049,62817 тысяч рублей согласно 
приложению N 5, на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению N 6, в общих 
суммах 480 228,946 тысяч  рублей и 480 228,946 тысяч рублей соответственно»; 

 
3) В статью 5 «Бюджетные ассигнования бюджета Сосновоборского городского 

округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» внести следующие изменения: 
- в пункте втором число «210 115,08203»  заменить на число «213 732,68203»;  
 



            4) В статью 5 «Бюджетные ассигнования бюджета Сосновоборского городского 
округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» внести следующие изменения:    
             -в пункте 4 статьи заменить число «19179,80» на число «2196,81459» 
            -дополнить пункт 5 статьи абзацем 13 следующего содержания: «-субсидии на 
установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в 
многоквартирных домах в 2012 году». 
 

5) В статью 6 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и 
использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа» внести 
следующие изменения: 

-дополнить пункт 3 статьи абзацем 2 следующего содержания: «Установить, что с 1 
сентября 2012 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для 
педагогических работников) работников муниципальных учреждений за календарный месяц 
или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за 
ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 6800 рублей в порядке, 
установленном постановлением администрации». 

   -дополнить статью пунктом 4 следующего содержания: «Утвердить размер 
индексации месячных должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин 
лицам, замещающим муниципальные должности и служащим, замещающим должности 
муниципальной службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Сосновоборского городского округа Ленинградской 
области, в 1,05 раза с 1 сентября 2012 года». 

 
6) В статью 11 «Особенности исполнения бюджета Сосновоборского городского 

округа  в 2012 году» внести следующие изменения: 
-дополнить статью абзацем 6 следующего содержания: «Установить, что комитет 

финансов Сосновоборского городского округа вправе использовать остаток средств на счете 
местного бюджета на начало текущего финансового года для финансирования временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета». 
 

7) Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  
Сосновоборского городского округа на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

8) Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других  
бюджетов в 20 12 году» изложить в новой редакции (прилагается); 

9) Приложение № 7 «Перечень главных администраторов поступлений в  бюджет  
Сосновоборского городского округа  на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается); 

10) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Сосновоборского городского округа на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

11) Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета  
Сосновоборского городского округа на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

12) Приложение № 18 «Адресная инвестиционная программа за счет средств  
местного бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается). 
 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
3. Настоящее решение опубликовать в  газете «Маяк». Разместить (обнародовать) 

настоящее решение и приложения №№ 3, 5, 7, 9, 11, 18 на электронном сайте городской 
газеты «Маяк» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net). 
 
Глава Сосновоборского 
городского округа                                                                  Д.В. Пуляевский 



 
У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н
Ы

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  р
еш

ен
ие
м

 с
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  о
т 

27
.0

6 
.2

01
2г

. №
  8

7 
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 3

 
 

П
ро
гн
оз
ир
уе
м
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни

я 
до
хо
до
в 
в 

 б
ю
дж

ет
 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 

20
12

 г
од

 
 

К
од

 б
ю
дж

ет
но
й 

кл
ас
си
ф
ик

ац
ии

 
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 д
ох
од
но
го

 и
ст
оч
ни

ка
 

С
ум

м
а 

(т
ы
с.

 р
уб

.) 

1 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
ал
ог
ов
ы
е 
и 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 
98

6 
90

6,
12

61
2 

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
ал
ог
и 
на

 п
ри
бы

ль
, д
ох
од
ы

 
60

2 
13

4,
00

00
0 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Н
ал
ог

 н
а 
до
хо
ды

 ф
из
ич
ес
ки
х 
ли
ц 

60
2 

13
4,

00
00

0 
1 

05
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н
ал
ог
и 
на

 с
ов
ок
уп
ны

й 
до
хо
д 

32
 7

55
,0

00
00

 
1 

05
 0

20
00

 0
2 

00
00

 1
10

 
Ед
ин
ы
й 
на
ло
г 
на

 в
ме
не
нн
ы
й 
до
хо
д 
дл
я 
от
де
ль
ны

х 
ви
до
в 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
32

 7
11

,0
00

00
 

1 
05

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Ед
ин
ы
й 
се
ль
ск
ох
оз
яй
ст
ве
нн
ы
й 
на
ло
г 

44
,0

00
00

 
1 

06
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н
ал
ог
и 
на

 и
м
ущ

ес
тв
о 

12
2 

09
8,

39
22

0 

1 
06

 0
10

20
 0

4 
00

00
 1

10
 

Н
ал
ог

 
на

 
им

ущ
ес
тв
о 

фи
зи
че
ск
их

 
ли
ц,

 
вз
им

ае
мы

й 
по

 
ст
ав
ка
м,

 
пр
им

ен
яе
мы

м 
к 

об
ъе
кт
ам

 
на
ло
го
об
ло
ж
ен
ия

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

м 
в 
гр
ан
иц
ах

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
2 

82
9,

00
00

0 

1 
06

 0
40

00
 0

2 
00

00
 1

10
 

Тр
ан
сп
ор
тн
ы
й 
на
ло
г 

30
 2

06
,3

92
20

 
1 

06
 0

60
00

 0
4 

00
00

 1
10

 
Зе
ме
ль
ны

й 
на
ло
г 

89
 0

63
,0

00
00

 
1 

08
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Го
су
да
рс
тв
ен
на
я 
по
ш
ли
на

 
2 

38
2,

00
00

0 

1 
09

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

За
до
лж

ен
но
ст
ь 
и 
пе
ре
ра
сч
ет
ы

 п
о 
от
м
ен
ен
ны

м
 н
ал
ог
ам

, 
сб
ор
ам

 и
 и
ны

м
 о
бя
за
те
ль
ны

м
 

пл
ат
еж

ам
 

2,
50

00
0 

1 
11

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ис
по
ль
зо
ва
ни

я 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
и 
м
ун
иц

ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 

15
6 

51
2,

81
55

6 

1 
11

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 
в 

ви
де

 
пр
иб
ы
ли

, 
пр
их
од
ящ

ей
ся

 
на

 
до
ли

 
в 

ус
та
вн
ы
х 

(с
кл
ад
оч
ны

х)
 
ка
пи
та
ла
х 

хо
зя
йс
тв
ен
ны

х 
то
ва
ри
щ
ес
тв

 и
 о
бщ

ес
тв

, и
ли

 д
ив
ид
ен
до
в 
по

 а
кц
ия
м,

 п
ри
на
дл
еж

ащ
им

 г
ор
од
ск
им

 
ок
ру
га
м 

 
56

9,
72

48
0 

1 
11

 0
20

84
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ра
зм
ещ

ен
ия

 с
ум

м,
 а
кк
ум

ул
ир
уе
мы

х 
в 
хо
де

 п
ро
ве
де
ни
я 
ау
кц
ио
но
в 
по

 п
ро
да
ж
е 
ак
ци
й,

 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
 

8 
00

0,
00

00
0 



1 
11

 0
50

12
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

, 
по
лу
че
нн
ы
е 

в 
ви
де

 
ар
ен
дн
ой

 
пл
ат
ы

 
за

 
зе
ме
ль
ны

е 
уч
ас
тк
и,

 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь 
на

 к
от
ор
ы
е 
не

 р
аз
гр
ан
ич
ен
а 
и 
ко
то
ры

е 
ра
сп
ол
ож

ен
ы

 в
 г
ра
ни
ца
х 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в,

 а
 т
ак
ж
е 
ср
ед
ст
ва

 о
т 
пр
од
аж

и 
пр
ав
а 
на

 з
ак
лю

че
ни
е 
до
го
во
ро
в 
ар
ен
ды

 у
ка
за
нн
ы
х 

зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 

 
85

 0
00

,0
00

00
 

1 
11

 0
50

24
 0

4 
00

00
 1

20
 

 

Д
ох
од
ы

, п
ол
уч
ае
мы

е 
 в

 в
ид
е 
ар
ен
дн
ой

 п
ла
ты

, а
 т
ак
ж
е 
ср
ед
ст
ва

 о
т 
пр
од
аж

и 
пр
ав
а 
на

 з
ак
лю

че
ни
е 

до
го
во
ро
в 
ар
ен
ды

 з
а 
зе
мл

и,
 н
ах
од
ящ

ие
ся

  в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

  (
за

 и
ск
лю

че
ни
ем

  
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 

 
6 

50
0,

00
00

0 
 

1 
11

 0
50

34
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
сд
ач
и 

в 
ар
ен
ду

 и
му

щ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 

уп
ра
вл
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 и
 с
оз
да
нн
ы
х 
им

и 
уч
ре
ж
де
ни
й 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 
45

 7
62

,4
30

85
 

1 
11

 0
70

14
 0

4 
00

00
 1

20
 

П
ла
те
ж
и 
от

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й 

2 
58

2,
00

00
0 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

00
 1

20
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
му

щ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ав
то
но
мн

ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 к
аз
ен
ны

х)
 

 
8 

09
8,

65
99

1 
 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
ла
те
ж
и 
пр
и 
по
ль
зо
ва
ни

и 
пр
ир
од
ны

м
и 
ре
су
рс
ам

и 
3 

72
8,

38
30

0 
1 

12
 0

10
00

 0
1 

00
00

 1
20

 
П
ла
та

 за
 н
ег
ат
ив
но
е 
во
зд
ей
ст
ви
е 
на

 о
кр
уж

аю
щ
ую

 с
ре
ду

 
3 

72
8,

38
30

0 
1 

13
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Д
ох
од
ы

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 
ус
лу
г 
и 
ко
м
пе
нс
ац
ии

 за
тр
ат

 г
ос
уд
ар
ст
ва

 
80

2,
00

00
0 

1 
14

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
и 
не
м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
ак
ти
во
в 

50
 1

41
,0

35
36

 
1 

14
 0

10
00

 0
4 

00
00

 0
00

 
Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
кв
ар
ти
р 

97
,0

35
36

 

1 
14

 0
20

00
 0

4 
00

00
 0

00
 

Д
ох
од
ы

 
от

 
ре
ал
из
ац
ии

 
им

ущ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 

в 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

и 
му

ни
ци
па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и,

 
за

 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 
им

ущ
ес
тв
а 

ав
то
но
мн

ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 к
аз
ен
ны

х 
(п
ом

ещ
ен
ия

 
и 
пр
ин
ос
ящ

ая
 д
ох
од

 д
ея
те
ль
но
ст
ь)

 

32
 3

46
,0

00
00

 

1 
14

 0
60

00
 0

4 
00

00
 0

00
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 и
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 а
вт
он
ом

ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 
17

 6
98

,0
00

00
 

1 
16

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Ш
тр
аф

ы
, с
ан
кц

ии
, в
оз
м
ещ

ен
ие

 у
щ
ер
ба

 
10

 6
50

,0
00

00
 

1 
17

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
ро
чи

е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 
5 

70
0,

00
00

0 
2 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Б
ез
во
зм
ез
дн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни

я 
53

3 
04

9,
62

81
7 

 
И
Т
О
ГО

 Д
О
Х
О
Д
О
В

 
1 

51
9 

95
5,

75
42

9 
 

  



 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н
Ы

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  р
еш

ен
ие
м

 с
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
от

  2
7.

06
.2

01
2 
г.

 №
 8

7 
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  П

ри
ло
ж
ен
ие

 №
 5

  
М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ол
уч
ае
м
ы
е 
из

 д
ру
ги
х 
бю

дж
ет
ов

 и
 о
т 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 
не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
ор
га
ни

за
ци

й 
в 

20
12

 г
од
у 

 
   

   К
В
Д

 
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 К
В
Д

 
С
ум

м
а 

(т
ы
с.

 р
уб

.) 
2 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Б
ез
во
зм
ез
дн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни

я 
53

3 
04

9,
62

81
7 

2 
02

 0
10

00
 0

4 
00

00
 1

51
 

Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
0 

2 
02

 0
20

00
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
35

 8
88

,6
00

00
 

2 
02

 0
21

45
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
мо

де
рн
из
ац
ию

 р
ег
ио
на
ль
ны

х 
си
ст
ем

 о
бщ

ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

9 
67

4,
70

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ра
зв
ит
ие

 и
 п
од
де
рж

ку
 и
нф

ор
ма
ци
он
ны

х 
те
хн
ол
ог
ий

, 
об
ес
пе
чи
ва
ю
щ
их

 б
ю
дж

ет
ны

й 
пр
оц
ес
с 

1 
41

0,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ст
им

ул
ир
ую

щ
их

 в
ы
пл
ат

 в
ос
пи
та
те
ля
м 
и 

по
мо

щ
ни
ка
м 
во
сп
ит
ат
ел
ей

 (м
ла
дш

им
 в
ос
пи
та
те
ля
м)

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, 
ре
ал
из
ую

щ
их

 о
сн
ов
ну
ю

 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 п
ро
гр
ам
му

 д
ош

ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 
13

 8
83

,3
00

00
 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "К
ул
ьт
ур
а 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

" 
20

0,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "С
ни
ж
ен
ие

 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
ба
рь
ер
ов

, о
пт
им

из
ац
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ие

 к
ач
ес
тв
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г, 
в 
то
м 
чи
сл
е 
в 
эл
ек
тр
он
но
м 
ви
де

, н
а 
ба
зе

 м
но
го
фу

нк
ци
он
ал
ьн
ы
х 
це
нт
ро
в 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г 
в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
12

- 2
01

5 
го
ды

" 

24
0,

00
00

0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "Д
ет
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и"

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

 
37

1,
40

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "Д
ет
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и"

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

 
85

,0
00

00
 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "С
оц
иа
ль
на
я 
по
дд
ер
ж
ка

 
гр
аж

да
н 
по
ж
ил
ог
о 
во
зр
ас
та

 и
 и
нв
ал
ид
ов

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

" н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

 
69

,0
00

00
 



2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "П
ри
ор
ит
ет
ны

е 
на
пр
ав
ле
ни
я 
ра
зв
ит
ия

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

5 
го
ды

" 
45

0,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "Р
аз
ви
ти
е 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

" 
на

 2
01

1-
20

13
 г
од
ы

 
12

2,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 "П
ов
ы
ш
ен
ие

 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 д
ор
ож

но
го

 д
ви
ж
ен
ия

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

2 
го
ды

" 
25

0,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
по
дг
от
ов
ку

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й 
и 
пр
иш

ко
ль
ны

х 
сп
ор
ти
вн
ы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 к
 н
ов
ом

у 
 у
че
бн
ом

у 
го
ду

 
(з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 О
Б)

 
5 

03
9,

00
00

0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
де
рж

ан
ие

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
де
тс
ки
х 
до
мо

в 
3 

08
8,

80
00

0 
2 

02
 0

29
99

 0
4 

00
00

 1
51

 
С
уб
си
ди
я 
об
ла
ст
но
го

 б
ю
дж

ет
а 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 в
ы
пл
ат

 с
ти
му

ли
ру
ю
щ
ег
о 
ха
ра
кт
ер
а 
ос
но
вн
ом

у 
пе
рс
он
ал
у 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
му

зе
ев

 и
 б
иб
ли
от
ек

 
51

5,
60

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
вн
ед
ре
ни
ю

 к
ол
ле
кт
ив
ны

х 
 (о
бщ

ед
ом

ов
ы
х)

 п
ри
бо
ро
в 
уч
ет
а 

по
тр
еб
ле
ни
я 
ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х 
ре
су
рс
ов

 
31

0,
00

00
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 Д
Ц
П

 "
Ра
зв
ит
ие

 и
нф

ор
ма
ци
он
но
го

 о
бщ

ес
тв
а 

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и 
на

 2
01

1-
20

13
гг

" 
89

,8
00

00
 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
я 
на

 с
оф

ин
ан
си
ро
ва
ни
е 
Д
Ц
П

 "
К
ом

пл
ек
сн
ы
е 
ме
ры

 п
ро
ти
во
де
йс
тв
ия

 зл
оу
по
тр
еб
ле
ни
ю

 
на
рк
от
ик
ам
и 
и 
их

 н
ез
ак
он
но
му

 о
бо
ро
ту

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 Л
О

 н
а 

20
12

 -2
01

5г
г"

 
90

,0
00

00
 

2 
02

 0
30

00
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц

ии
 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
47

8 
98

8,
57

20
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
еж

ем
ес
яч
но
е 
по
со
би
е 
на

 р
еб
ен
ка

 
2 

06
4,

00
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 п
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ж
ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

 
48

 3
26

,0
00

00
 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 
по

 о
пл
ат
е 
ж
ил
ья

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

 
48

 6
40

,1
00

00
 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 т
ру
ж
ен
ик
ам

 т
ы
ла

 п
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ж
ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

  
22

,0
00

00
 

2 
02

 0
30

13
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 ж
ер
тв

 п
ол
ит
ич
ес
ки
х 

ре
пр
ес
си
й 
по

 о
пл
ат
е 
ж
ил
ья

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

 
71

0,
00

00
0 

2 
02

 0
30

13
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 ж
ер
тв

 п
ол
ит
ич
ес
ки
х 

ре
пр
ес
си
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 е
ж
ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

  
57

9,
00

00
0 

2 
02

 0
30

01
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
оп
ла
ту

 ж
ил
ищ

но
-к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 
от
де
ль
ны

м 
66

 7
75

,6
00

00
 



ка
те
го
ри
ям

 г
ра
ж
да
н 

2 
02

 0
30

29
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

пл
ат
у 
ко
мп

ен
са
ци
и 
ча
ст
и 
пл
ат
ы

 за
 с
од
ер
ж
ан
ие

 р
еб
ён
ка

 
в 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ор
га
ни
за
ци
ях

, р
еа
ли
зу
ю
щ
их

 о
сн
ов
ну
ю

 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 п
ро
гр
ам
му

 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 
7 

59
5,

40
00

0 

2 
02

 0
30

27
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

пл
ат
у 
во
зн
аг
ра
ж
де
ни
я,

 п
ри
чи
та
ю
щ
ег
ос
я 
пр
ие
мн

ы
м 

ро
ди
те
ля
м 

 
1 

63
6,

10
00

0 

2 
02

 0
30

27
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
со
де
рж

ан
ию

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 р
од
ит
ел
ей

, в
 

се
мь
ях

 о
пе
ку
но
в 

(п
оп
еч
ит
ел
ей

) и
 п
ри
ём
ны

х 
се
мь
ях

 
6 

24
6,

40
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 
в 
сф
ер
е 
ар
хи
вн
ог
о 
де
ла

 
13

7,
94

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 в
 

сф
ер
е 
пр
оф

ил
ак
ти
ки

 б
ез
на
дз
ор
но
ст
и 
и 
пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

 н
ес
ов
ер
ш
ен
но
ле
тн
их

 
95

4,
42

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 м
ер

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 в
 ч
ас
ти

 
из
го
то
вл
ен
ия

 и
 р
ем
он
та

 зу
бн
ы
х 
пр
от
ез
ов

 о
тд
ел
ьн
ы
м 
ка
те
го
ри
ям

 г
ра
ж
да
н,

 п
ро
ж
ив
аю

щ
их

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
2 

78
0,

00
00

0 

 2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 с
оц
иа
ль
но
го

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ия

 н
ас
ел
ен
ию

 
21

 2
12

,0
00

00
 

 2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ор
га
ни
за
ци
ю

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
мо

щ
и 
и 
со
ци
ал
ьн
ой

 за
щ
ит
ы

 
на
се
ле
ни
я 

14
 0

61
,0

00
00

 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
мо

щ
и 
в 

фо
рм

е 
ед
ин
ов
ре
ме
нн
ой

 д
ен
еж

но
й 
вы

пл
ат
ы

 и
ли

 н
ат
ур
ал
ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

50
3,

00
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

пл
ат
у 
со
ци
ал
ьн
ог
о 
по
со
би
я 
и 
во
зм
ещ

ен
ия

 р
ас
хо
до
в 
на

 
по
гр
еб
ен
ие

 
33

3,
00

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
ед
ин
ов
ре
ме
нн
ой

 в
ы
пл
ат
ы

 л
иц
ам

, с
ос
то
ящ

им
 в

 б
ра
ке

 5
0,

60
,7

0,
75

 л
ет

 
16

0,
00

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
х 
се
ме
й 
по

 
оп
ла
те

 ж
ил
ья

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

3 
14

2,
00

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 л
иц
ам

, 
уд
ос
то
ен
ны

м 
зв
ан
ия

 «
В
ет
ер
ан

 т
ру
да

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
11

 2
13

,0
00

00
 



2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
ед
ин
ов
ре
ме
нн
ог
о 
по
со
би
я 
пр
и 
ро
ж
де
ни
и 
ре
бе
нк
а 

8 
39

6,
00

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
м 
се
мь
ям

 п
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ж
ег
од
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

 
60

0,
00

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
м 
се
мь
ям

 п
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 б
ес
пл
ат
но
го

 п
ро
ез
да

 д
ет
ям

 
89

,9
00

00
 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
по

 и
сп
ол
не
ни
ю

 о
рг
ан
ам
и 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 ч
ас
ти

 ф
ун
кц
ий

 п
о 

ис
по
лн
ен
ию

 о
бл
ас
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
15

8,
80

00
0 

2 
02

 0
39

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
фи

на
нс
ир
ов
ан
ие

 о
сн
ов
ны

х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
мм

 в
 ч
ас
ти

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 
ра
сх
од
ов

 н
а 
оп
ла
ту

 т
ру
да

 р
аб
от
ни
ко
в 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

, р
ас
хо
до
в 
на

 у
че
бн
ик
и,

 у
че
бн
ы
е 
по
со
би
я,

 т
ех
ни
че
ск
ие

 с
ре
дс
тв
а 

об
уч
ен
ия

,  
ра
сх
од
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

 и
 х
оз
яй
ст
ве
нн
ы
е 
ну
ж
ды

 

19
9 

56
7,

10
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 в
 с
фе
ре

 а
дм

ин
ис
тр
ат
ив
ны

х 
пр
ав
оо
тн
ош

ен
ий

 
10

,0
00

00
 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
еж

ем
ес
яч
но
й 
ко
мп

ен
са
ци
и 
на

 п
ол
но
це
нн
ое

 п
ит
ан
ие

 б
ер
ем
ен
ны

м 
ж
ен
щ
ин
ам

, к
ор
мя
щ
им

 м
ат
ер
ям

, д
ет
ям

 
в 
во
зр
ас
те

 д
о 
тр
ех

 л
ет

 
91

0,
30

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
ис
по
лн
ен
ие

 о
рг
ан
ам
и 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 в
 с
фе
ре

 ж
ил
ищ

ны
х 
от
но
ш
ен
ий

 
37

6,
06

80
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 и
нв
ал
ид
ам

, п
ол
уч
ив
ш
им

 
тр
ан
сп
ор
тн
ы
е 
ср
ед
ст
ва

 б
ес
пл
ат
но

 и
ли

 п
ри
об
ре
тш

им
 е
го

 н
а 
ль
го
тн
ы
х 
ус
ло
ви
ях

; и
нв
ал
ид
ам

 в
ой
ны

 I 
и 

II
 

гр
уп
п,

 п
ри
об
ре
тш

им
 т
ра
нс
по
рт
ны

е 
ср
ед
ст
ва

 за
 п
ол
ну
ю

 с
то
им

ос
ть

; и
нв
ал
ид
ам

 в
сл
ед
ст
ви
е 
об
щ
ег
о 

за
бо
ле
ва
ни
я;

 и
нв
ал
ид
ам

 с
 д
ет
ст
ва

, д
ет
ям

-и
нв
ал
ид
ам

, и
ме
ю
щ
им

 м
ед
иц
ин
ск
ие

 п
ок
аз
ан
ия

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 

тр
ан
сп
ор
тн
ы
м 
ср
ед
ст
во
м 
и 
пр
ио
бр
ет
ш
им

 е
го

 с
ам
ос
то
ят
ел
ьн
о 
в 
ча
ст
и 
вы

пл
ат
ы

 д
ен
еж

но
й 
ко
мп

ен
са
ци
и 

ра
сх
од
ов

 н
а 
бе
нз
ин

, р
ем
он
т,

 т
ех
ни
че
ск
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 т
ра
нс
по
рт
ны

х 
ср
ед
ст
в 
и 
за
па
сн
ы
е 
ча
ст
и 
к 
ни
м 

20
,1

00
00

 

2 
02

 0
39

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ор
га
ни
за
ци
ю

 и
 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 п
о 
оп
ек
е 
и 

по
пе
чи
те
ль
ст
ву

 
1 

71
0,

90
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пи
та
ни
е 
об
уч
аю

щ
их
ся

 в
 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
ях

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
6 

82
9,

30
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
об
ес
пе
че
ни
ю

 б
ес
пл
ат
но
го

 п
ро
ез
да

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 
  



по
пе
че
ни
я 
ро
ди
те
ле
й,

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

  Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и,

 н
а 
го
ро
дс
ко
м,

 п
ри
го
ро
дн
ом

 т
ра
нс
по
рт
е 

(к
ро
ме

 т
ак
си

), 
а 
та
кж

е 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
пр
ое
зд
а 
од
ин

 р
аз

 в
 

го
д 
к 
ме
ст
у 
ж
ит
ел
ьс
тв
а 
и 
об
ра
тн
о 
к 
ме
ст
у 
уч
еб
ы

 

  
23

0,
60

00
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
ю

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
ко
нт
ро
ля

 в
 о
бл
ас
ти

 д
ол
ев
ог
о 

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 
и 

(и
ли

) и
ны

х 
об
ъе
кт
ов

 н
ед
ви
ж
им

ос
ти

 
10

,0
00

00
 

2 
02

 0
30

20
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
на
зн
ач
ен
ию

 и
 в
ы
пл
ат
е 
ед
ин
ов
ре
ме
нн
ог
о 
по
со
би
я 
пр
и 
пе
ре
да
че

 р
еб
ен
ка

 н
а 

во
сп
ит
ан
ие

 в
 с
ем
ью

 (у
сы
но
вл
ен
ии

 (у
до
че
ре
ни
и)

, у
ст
ан
ов
ле
ни
и 
оп
ек
и 

(п
оп
еч
ит
ел
ьс
тв
а)

, п
ер
ед
ач
е 
на

 
во
сп
ит
ан
ие

 в
 п
ри
ем
ну
ю

 с
ем
ью

 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 р
од
ит
ел
ей

) 

21
0,

70
00

0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
пр
ин
ят
ию

 р
еш

ен
ия

 о
б 
ос
во
бо
ж
де
ни
и 
де
те
й-
си
ро
т 
и 
де
те
й,

 о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 
по
пе
че
ни
я 
ро
ди
те
ле
й,

 а
 т
ак
ж
е 
ли
ц 
из

 ч
ис
ла

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 р
од
ит
ел
ей

, 
на

 п
ер
ио
д 
пр
еб
ы
ва
ни
я 
в 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 д
ля

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 р
од
ит
ел
ей

, в
 

ин
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, н
а 
во
ен
но
й 
сл
уж

бе
 п
о 
пр
из
ы
ву

, о
тб
ы
ва
ю
щ
их

 с
ро
к 
на
ка
за
ни
я 
в 

ви
де

 л
иш

ен
ия

 с
во
бо
ды

, а
 т
ак
ж
е 
на

 п
ер
ио
д 
пр
еб
ы
ва
ни
я 
у 
оп
ек
ун
ов

 (п
оп
еч
ит
ел
ей

), 
в 
пр
ие
мн

ы
х 
се
мь
ях

, в
 

сл
уч
ае

 е
сл
и 
в 
ж
ил
ом

 п
ом

ещ
ен
ии

 н
е 
пр
ож

ив
аю

т 
др
уг
ие

 ч
ле
ны

 с
ем
ьи

, о
т 
пл
ат
ы

 за
 п
ол
ьз
ов
ан
ие

 ж
ил
ы
м 

по
ме
щ
ен
ие
м 

(п
ла
ты

 за
 н
ае
м)

, о
т 
пл
ат
ы

 за
 с
од
ер
ж
ан
ие

 и
 р
ем
он
т 
ж
ил
ог
о 
по
ме
щ
ен
ия

, в
кл
ю
ча
ю
щ
ей

 в
 с
еб
я 

пл
ат
у 
за

 у
сл
уг
и 
и 
ра
бо
ты

 п
о 
уп
ра
вл
ен
ию

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
м 
до
мо

м,
 с
од
ер
ж
ан
ию

 и
 т
ек
ущ

ем
у 
ре
мо

нт
у 

об
щ
ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 
в 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
но
м 
до
ме

, о
т 
пл
ат
ы

 за
 к
ом

му
на
ль
ны

е 
ус
лу
ги

, о
т 
пл
ат
ы

 за
 

оп
ре
де
ле
ни
е 
те
хн
ич
ес
ко
го

 с
ос
то
ян
ия

 и
 о
це
нк
у 
ст
ои
мо

ст
и 
ж
ил
ог
о 
по
ме
щ
ен
ия

 в
 с
лу
ча
е 
пе
ре
да
чи

 е
го

 в
 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

20
,4

00
00

 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 с
уб
ъе
кт
ов

 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 
37

6,
10

00
0 

2 
02

 0
30

21
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

пл
ат
у 
еж

ем
ес
яч
но
го

 д
ен
еж

но
го

 в
оз
на
гр
аж

де
ни
я 
за

 
кл
ас
сн
ое

 р
ук
ов
од
ст
во

 
7 

03
4,

70
00

0 

2 
02

 0
30

03
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

ре
ги
ст
ра
ци
и 
ак
то
в 
гр
аж

да
нс
ко
го

 с
ос
то
ян
ия

 (з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 Ф
Б)

 
2 

23
8,

40
00

0 

2 
02

 0
30

04
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 д
ля

 л
иц

, 
на
гр
аж

де
нн
ы
х 
зн
ак
ом

 «
П
оч
ет
ны

й 
до
но
р 
С
С
С
Р»

, «
П
оч
ет
ны

й 
до
но
р 
Ро
сс
ии

» 
2 

92
5,

00
00

0 

2 
02

 0
30

22
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 г
ра
ж
да
на
м 
су
бс
ид
ий

 н
а 
оп
ла
ту

 ж
ил
ог
о 

по
ме
щ
ен
ия

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

58
0,

00
00

0 

2 
02

 0
30

70
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 
ус
та
но
вл
ен
ны

х 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

 5
-Ф
З 

"О
 в
ет
ер
ан
ах

" 
и 
от

 2
4 
но
яб
ря

 
4 

10
1,

34
40

0 



19
95

 г
од
а 
№

 1
81

-Ф
З 

"О
 с
оц
иа
ль
но
й 
за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

" 
2 

02
 0

30
70

 0
4 

00
00

 1
51

 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 
ус
та
но
вл
ен
ны

х 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

 5
-Ф
З 

"О
 в
ет
ер
ан
ах

" 
и 
от

 2
4 
но
яб
ря

 
19

95
 г
од
а 
№

 1
81

-Ф
З 

"О
 с
оц
иа
ль
но
й 
за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

" 
1 

30
3,

20
00

0 

2 
02

 0
30

77
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 
гр
аж

да
н,

 у
во
ле
нн
ы
х 
с 
во
ен
но
й 

сл
уж

бы
 (с
лу
ж
бы

), 
и 
пр
ир
ав
не
нн
ы
х 
к 
ни
м 
ли
ц 

4 
19

8,
70

00
0 

2 
02

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи

е 
 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф

ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
м
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
13

 1
72

,4
56

17
 

20
2 

04
01

2 
04

 0
00

0 
15

1 
М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ок
аз
ан
ие

 ф
ин
ан
со
во
й 
по
мо

щ
и 
со
ве
та
м 

ве
те
ра
но
в 
во
йн
ы

, т
ру
да

, В
оо
ру
ж
ен
ны

х 
си
л,

 п
ра
во
ох
ра
ни
те
ль
ны

х 
ор
га
но
в,

 ж
ит
ел
ей

 б
ло
ка
дн
ог
о 

Л
ен
ин
гр
ад
а 
и 
бы

вш
их

 м
ал
ол
ет
ни
х 
уз
ни
ко
в 
фа
ш
ис
тс
ки
х 
ла
ге
ре
й 

64
4,

30
00

0 

20
2 

04
01

2 
04

 0
00

0 
15

1 
М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 п
о 
ра
зв
ит
ию

 о
бщ

ес
тв
ен
но
й 

ин
фр

ас
тр
ук
ту
ры

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
1 

85
0,

00
00

0 

20
2 

04
99

9 
04

 0
00

0 
15

1 

П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ра
вн
ой

  д
ос
ту
пн
ос
ти

 
ус
лу
г 

 о
бщ

ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

  д
ля

 о
тд
ел
ьн
ы
х 
ка
те
го
ри
й 

гр
аж

да
н 

, в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 

 о
ка
за
ни
е 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
  о
тн
ос
ит
ся

 к
 в
ед
ен
ию

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 и
 С
ан
кт

-П
ет
ер
бу
рг
а 

51
8,

78
05

0 

20
2 

04
99

9 
04

 0
00

0 
15

1 
П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 б
ес
пл
ат
но
го

 
пр
ое
зд
а 
в 
ав
то
мо

би
ль
но
м 
тр
ан
сп
ор
те

 о
бщ

ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
го
ро
дс
ко
го

 и
 п
ри
го
ро
дн
ог
о 
со
об
щ
ен
ия

 
ин
ва
ли
да
м 
по

 зр
ен
ию

, и
ме
ю
щ
им

 о
гр
ан
ич
ен
ие

 с
по
со
бн
ос
ти

 к
 т
ру
до
во
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 2
 и

 3
 с
те
пе
ни

 
31

,4
40

00
 

20
2 

04
99

9 
04

 0
00

0 
15

1 
П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 н
а 
по
дг
от
ов
ку

 и
  п
ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й,

 п
ос
вя
щ
ен
ны

х 
 д
ню

 
об
ра
зо
ва
ни
я 

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
10

 0
00

,0
00

00
 

20
2 

04
99

9 
04

 0
00

0 
15

1 
П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

  н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ра
вн
ой

 д
ос
ту
пн
ос
ти

  у
сл
уг

 о
бщ

ес
тв
ен
но
го

 
тр
ан
сп
ор
та

  н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 Л
О

  д
ля

 о
тд
ел
ьн
ы
х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н 

,  
в 
от
но
ш
ен
ии

 к
от
ор
ы
х 

 о
ка
за
ни
е 

ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

  п
од
де
рж

ки
 о
тн
ос
ит
ся

  к
 в
ед
ен
ию

 Л
О

 (с
ре
дс
тв
а 
бю

дж
ет
а 
С
ан
кт

-П
ет
ер
бу
рг
а)

 
12

7,
93

56
7 

2 
03

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

80
 

Б
ез
во
зм
ез
дн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни

я 
от

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн

ы
х 

(м
ун
иц

ип
ал
ьн
ы
х)

 о
рг
ан
из
ац
ий

 в
 б
ю
дж

ет
ы

 
го
ро
дс
ки

х 
ок
ру
го
в 

0 

2 
03

 0
40

99
 0

4 
00

00
 1

80
 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х)

 о
рг
ан
из
ац
ий

 в
 б
ю
дж

ет
ы

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

0 

2 
04

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

80
 

Б
ез
во
зм
ез
дн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни

я 
от

 н
ег
ос
уд
ар
ст
ве
нн

ы
х 
ор
га
ни

за
ци

й 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
5 

00
0,

00
00

0 
2 

04
 0

40
99

 0
4 

00
00

 1
80

 
П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 н
ег
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
5 

00
0,

00
00

0 
   

 



У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  р
еш

ен
ие
м

 с
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 о
т 

27
.0

6.
20

12
. №

  8
7 

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 7

 
 

П
Е
РЕ

Ч
Е
Н
Ь

 
гл
ав
ны

х 
ад
м
ин

ис
тр
ат
ор
ов

 д
ох
од
ов

 в
 б
ю
дж

ет
 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 

20
12

 г
од

 и
 п
ла
но
вы

й 
пе
ри
од

 2
01

3 
и 

20
14

 г
од
ов

 
 

К
од

  
гл
ав
но
го

 
ад
м
ин

ис
т-

ра
то
ра

 
К
Б
К

 д
ох
од
а 

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 К
Б
К

 
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 г
ла
вн
ог
о 
ад
м
ин

ис
тр
ат
ор
а.

 
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 д
ох
од
но
го

 и
ст
оч
ни

ка
 

00
1 

 
  

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
И
Н
Н

 4
71

40
11

08
3 

  К
П
П

 4
71

40
10

01
 

00
1 

1 
08

 0
71

50
 0

1 
10

00
 1

10
 
Го
су
да
рс
тв
ен
на
я 
по
ш
ли
на

 за
 в
ы
да
чу

 
ра
зр
еш

ен
ия

 н
а 
ус
та
но
вк
у 
ре
кл
ам
но
й 

ко
нс
тр
ук
ци
и 

Го
су
да
рс
тв
ен
на
я 
по
ш
ли
на

 за
 в
ы
да
чу

 р
аз
ре
ш
ен
ия

 н
а 
ус
та
но
вк
у 

ре
кл
ам
но
й 
ко
нс
тр
ук
ци
и 

00
1 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

00
 1

20
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 
ка
зе
нн
ы
х)

 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
му

щ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

му
ни
ци
па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 

00
1 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

01
 1

20
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 
ка
зе
нн
ы
х)

 

П
ла
та

 за
 п
ол
ьз
ов
ан
ие

 ж
ил
ы
м 
по
ме
щ
ен
ие
м 

(п
ла
та

 за
 н
ае
м)

 
 



00
1 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

02
 1

20
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 
ка
зе
нн
ы
х)

 

П
ос
ту
пл
ен
ия

 о
т 
уп
ра
вл
яю

щ
их

 к
ом

па
ни
й 
пл
ат
ы

 за
 н
ае
м 
ж
ил
ы
х 

по
ме
щ
ен
ий

 

00
1 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

03
 1

20
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 
ка
зе
нн
ы
х)

 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
му

щ
ес
тв
а 

(п
ен
и 
по

 д
ол
га
м 

со
ци
ал
ьн
ог
о 
на
йм

а)
 

00
1 

11
3 

01
99

4 
04

 0
06

4 
13

0 
П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 

ус
лу
г 

 (р
аб
от

) п
ол
уч
ат
ел
ям
и 
ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 
ус
лу
г 

 (р
аб
от

) п
ол
уч
ат
ел
ям
и 

ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

00
1 

11
3 

02
99

4 
04

 0
06

4 
13

0 
П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ко
мп

ен
са
ци
и 
за
тр
ат

  
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ко
мп

ен
са
ци
и 
за
тр
ат

  б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

 
00

1 
 1 

14
 0

20
43

 0
4 

00
15

 4
40

 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
но
го

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 

ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 т
ак
ж
е 

им
ущ

ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 к
аз
ен
ны

х)
, в

 
ча
ст
и 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
за
па
со
в 

по
 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
но
го

 и
му

щ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 т
ак
ж
е 

им
ущ

ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 
ка
зе
нн
ы
х)

, в
 ч
ас
ти

 р
еа
ли
за
ци
и 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 
за
па
со
в 
по

 
ук
аз
ан
но
му

 и
му

щ
ес
тв
у 

 
00

1 
 1 

14
 0

20
42

 0
4 

00
64

 4
40

 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 
уп
ра
вл
ен
ии

 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
ор
га
но
в 
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 (з
а Д

ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
му

щ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 

уп
ра
вл
ен
ии

 у
чр
еж

де
ни
й,

 н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 (з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

, в
 ч
ас
ти

 



ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

, в
 

ча
ст
и 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
за
па
со
в 

по
 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у 

ре
ал
из
ац
ии

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
за
па
со
в 
по

 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у 

00
1 

1 
16

 9
00

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 д
ен
еж

ны
х 

вз
ы
ск
ан
ий

 (ш
тр
аф
ов

) и
 и
ны

х 
су
мм

 в
 

во
зм
ещ

ен
ие

 у
щ
ер
ба

, з
ач
ис
ля
ем
ы
е 
в 

бю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

А
дм

ин
ис
тр
ат
ив
ны

й 
ш
тр
аф

 п
о 
ре
ш
ен
ию

 а
дм

ин
ис
тр
ат
ив
но
й 

ко
ми

сс
ии

 

00
1 

1 
16

 9
00

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

П
ро
чи
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 д
ен
еж

ны
х 

вз
ы
ск
ан
ий

 (ш
тр
аф
ов

) и
 и
ны

х 
су
мм

 в
 

во
зм
ещ

ен
ие

 у
щ
ер
ба

, з
ач
ис
ля
ем
ы
е 
в 

бю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

Ш
тр
аф

 к
ом

ис
си
и 
по

 д
ел
ам

 н
ес
ов
ер
ш
ен
но
ле
тн
их

 и
 за
щ
ит
е 
их

 п
ра
в 

  

00
1 

1 
16

 2
10

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

Д
ен
еж

ны
е 

 в
зы
ск
ан
ия

  (
ш
тр
аф
ы

)  
и 

  и
ны

е 
 

су
мм

ы
, в
зы
ск
ив
ае
мы

е 
 с

  л
иц

,  
ви
но
вн
ы
х 

  
в 

  с
ов
ер
ш
ен
ии

  п
ре
ст
уп
ле
ни
й,

 и
 в

 
во
зм
ещ

ен
ие

  у
щ
ер
ба

  и
му

щ
ес
тв
у,

 
за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

Д
ен
еж

ны
е 

 в
зы
ск
ан
ия

  (
ш
тр
аф
ы

)  
и 

  и
ны

е 
  с
ум

мы
, в
зы
ск
ив
ае
мы

е 
 с

 
ли
ц,

  в
ин
ов
ны

х 
  в

   
со
ве
рш

ен
ии

  п
ре
ст
уп
ле
ни
й,

 и
 в

 в
оз
ме
щ
ен
ие

  
ущ

ер
ба

  и
му

щ
ес
тв
у,

 за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

00
1 

1 
16

 3
50

20
 0

4 
00

00
 1

40
 

С
ум

мы
 п
о 
ис
ка
м 
о 
во
зм
ещ

ен
ии

 в
ре
да

, 
пр
ич
ин
ен
но
го

 о
кр
уж

аю
щ
ей

  с
ре
де

,  
 

по
дл
еж

ащ
ие

   
за
чи
сл
ен
ию

   
в 

 б
ю
дж

ет
ы

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

С
ум

мы
 п
о 
ис
ка
м 
о 
во
зм
ещ

ен
ии

 в
ре
да

, п
ри
чи
не
нн
ог
о 
ок
ру
ж
аю

щ
ей

  
ср
ед
е,

   
по
дл
еж

ащ
ие

   
за
чи
сл
ен
ию

   
в 

 б
ю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

00
1 

1 
17

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я,

 за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

 

00
1 

1 
17

05
04

0 
04

 0
00

0 
18

0 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ос
ту
пл
ен
ия

 о
т 
уп
ла
ты

 в
ос
ст
ан
ов
ит
ел
ьн
ой

 с
то
им

ос
ти

 зе
ле
ны

х 
на
са
ж
де
ни
й 

 

00
1 

1 
17

05
04

0 
04

 0
01

5 
18

0 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
му

ни
ци
па
ль
ны

м 
уч
ре
ж
де
ни
ям

, 
на
хо
дя
щ
им

ся
 в

 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

) 

00
1 

1 
17

05
04

0 
04

 0
06

4 
18

0 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
му

ни
ци
па
ль
ны

м 
уч
ре
ж
де
ни
ям

, 
на
хо
дя
щ
им

ся
 в

 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(С
М
У

 «
Ц
А
Х
О

»)
 



00
1 

2 
02

 0
10

09
 0

4 
00

00
 1

51
 

Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 

по
ощ

ре
ни
е 
до
ст
иж

ен
ия

 н
аи
лу
чш

их
 

по
ка
за
те
ле
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 о
рг
ан
ов

 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 

Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 н
а 
по
ощ

ре
ни
е 
до
ст
иж

ен
ия

 н
аи
лу
чш

их
 

по
ка
за
те
ле
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 о
рг
ан
ов

 и
сп
ол
ни
те
ль
но
й 
вл
ас
ти

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 и
 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 

00
1 

2 
02

 0
20

09
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ую

 п
од
де
рж

ку
 м
ал
ог
о 
и 

ср
ед
не
го

 п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ст
ва

, в
кл
ю
ча
я 

кр
ес
ть
ян
ск
ие

 (ф
ер
ме
рс
ки
е)

 х
оз
яй
ст
ва

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
го
су
да
рс
тв
ен
ну
ю

 
по
дд
ер
ж
ку

 м
ал
ог
о 
и 
ср
ед
не
го

 п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ст
ва

, в
кл
ю
ча
я 

кр
ес
ть
ян
ск
ие

 (ф
ер
ме
рс
ки
е)

 х
оз
яй
ст
ва

 

00
1 

2 
02

 0
20

77
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 б
ю
дж

ет
ны

е 
ин
ве
ст
иц
ии

 в
 о
бъ
ек
ты

 
ка
пи
та
ль
но
го

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ал
из
ац
ию

 
до
лг
ос
ро
чн
ой

 ц
ел
ев
ой

 п
ро
гр
ам
мы

 «
Ра
зв
ит
ие

 о
бъ
ек
то
в 
фи

зи
че
ск
ой

 
ку
ль
ту
ры

 и
 с
по
рт
а 
в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
 

00
1 

2 
02

 0
20

77
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 б
ю
дж

ет
ны

е 
ин
ве
ст
иц
ии

 в
 о
бъ
ек
ты

 
ка
пи
та
ль
но
го

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
фи

на
нс
ир
ов
ан
ие

 
об
ъе
кт
ов

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 

00
1 

2 
02

 0
20

88
 0

4 
00

01
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 

ка
пи
та
ль
но
му

 р
ем
он
ту

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 

до
мо

в 
за

 с
че
т 
ср
ед
ст
в,

 п
ос
ту
пи
вш

их
 о
т 

го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 - 
Ф
он
да

 
со
де
йс
тв
ия

 р
еф
ор
ми

ро
ва
ни
ю

 ж
ил
ищ

но
-

ко
мм

ун
ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
ро
пр
ия
ти
й 
по

 к
ап
ит
ал
ьн
ом

у 
ре
мо
нт
у 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 
за

 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

, п
ос
ту
пи
вш

их
 о
т 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 - 
Ф
он
да

 
со
де
йс
тв
ия

 р
еф
ор
ми

ро
ва
ни
ю

 ж
ил
ищ

но
-к
ом

му
на
ль
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

 

00
1 

2 
02

 0
20

89
 0

4 
00

01
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 

ка
пи
та
ль
но
му

 р
ем
он
ту

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 

до
мо

в 
за

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
ов

 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
ка
пи
та
ль
но
му

 р
ем
он
ту

 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 

00
1 

2 
02

 0
21

16
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
мо

нт
 и

 р
ем
он
т 

ав
то
мо

би
ль
ны

х 
до
ро
г 
об
щ
ег
о 

по
ль
зо
ва
ни
я 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 

су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны

й 
ре
мо

нт
 и

 
ре
мо

нт
 а
вт
ом

об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г 
об
щ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 

ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 



00
1 

2 
02

 0
21

37
  0

4 
00

00
 1

51
 С

уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
мо

нт
 и

 р
ем
он
т 

дв
ор
ов
ы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 

 
до
мо

в,
 п
ро
ез
до
в 
к 
дв
ор
ов
ы
м 
те
рр
ит
ор
ия
м 

 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 
су
бъ
ек
то
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 и
 

ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ра
йо
но
в 
М
ос
ко
вс
ко
й 
и 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

  

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны

й 
ре
мо

нт
 и

 
ре
мо

нт
 д
во
ро
вы

х 
те
рр
ит
ор
ий

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 

 д
ом

ов
, п
ро
ез
до
в 
к 

дв
ор
ов
ы
м 
те
рр
ит
ор
ия
м 

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
мо

в 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 и
 

ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
це
нт
ро
в 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ра
йо
но
в 
М
ос
ко
вс
ко
й 
и 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
вн
ед
ре
ни
ю

 
ко
лл
ек
ти
вн
ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы
х)

 п
ри
бо
ро
в 
уч
ет
а 
по
тр
еб
ле
ни
я 

ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х 
ре
су
рс
ов

 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

  г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ал
из
ац
ию

 
до
лг
ос
ро
чн
ой

 ц
ел
ев
ой

 п
ро
гр
ам
мы

   
«Р
аз
ви
ти
е 
фи

зи
че
ск
ой

 
ку
ль
ту
ры

 и
 с
по
рт
а 
в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«З
до
ро
во
е 
по
ко
ле
ни
е»

. 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«В

ак
ци
но
пр
оф

ил
ак
ти
ка

».
 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«Р
аз
ви
ти
е 
ма
те
ри
ал
ьн
о 

– 
те
хн
ич
ес
ко
й 
ба
зы

 у
чр
еж

де
ни
й 
зд
ра
во
ох
ра
не
ни
я»

. 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«Т
уб
ер
ку
лё
з»

 
 

 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 



00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
ок
ру
го
в 

пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«Б
ол
ез
ни

 с
ис
те
мы

 
кр
ов
оо
бр
ащ

ен
ия

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ги
он
ал
ьн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ре
ду
пр
еж

де
ни
е 
и 
бо
рь
ба

 с
 с
оц
иа
ль
но

 –
 зн

ач
им

ы
ми

 
за
бо
ле
ва
ни
ям
и.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
го

 м
ат
ер
ин
ст
ва

 и
 д
ет
ст
ва

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

».
 П
од
пр
ог
ра
мм

а 
«С

ах
ар
ны

й 
ди
аб
ет

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«Д

ем
ог
ра
фи

че
ск
ое

 р
аз
ви
ти
е 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 
це
ле
ву
ю

 п
ро
гр
ам
му

 «
К
ул
ьт
ур
а 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 
це
ле
ву
ю

 п
ро
гр
ам
му

 «
О

 п
од
де
рж

ке
 гр

аж
да
н,

 н
уж

да
ю
щ
их
ся

 в
 

ул
уч
ш
ен
ии

 ж
ил
ищ

ны
х 
ус
ло
ви
й,

 н
а 
ос
но
ве

 п
ри
нц
ип
ов

 и
по
те
чн
ог
о 

кр
ед
ит
ов
ан
ия

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 
це
ле
ву
ю

 п
ро
гр
ам
му

 «
Ж
ил
ье

 д
ля

 м
ол
од
еж

и»
 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
фи

на
нс
ир
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
ов

 в
 р
ам
ка
х 
Д
Ц
П

 «
Ра
зв
ит
ие

 с
ис
те
мы

 за
щ
ит
ы

 п
ра
в 

по
тр
еб
ит
ел
ей

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 р
ег
ио
на
ль
ну
ю

 ц
ел
ев
ую

 п
ро
гр
ам
му

 «
П
ро
фи

ла
кт
ик
а 

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«Р
аз
ви
ти
е 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о 
об
щ
ес
тв
а 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и»

 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«М

ол
од
еж

ь 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
по

 п
ро
ве
де
ни
ю

 
мо

ни
то
ри
нг
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом

ич
ес
ко
го

 р
аз
ви
ти
я 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«П

ов
ы
ш
ен
ие

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 
до
ро
ж
но
го

 д
ви
ж
ен
ия

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

2 
го
ды

» 



00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«С

ни
ж
ен
ие

 а
дм

ин
ис
тр
ат
ив
ны

х 
ба
рь
ер
ов

, о
пт
им

из
ац
ия

 и
 

по
вы

ш
ен
ие

 к
ач
ес
тв
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г, 
в 
то
м 
чи
сл
е 
в 
эл
ек
тр
он
но
м 
ви
де

, н
а 
ба
зе

 
мн

ог
оф

ун
кц
ио
на
ль
ны

х 
це
нт
ро
в 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
и 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г в

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
12

- 2
01

5 
го
ды

» 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 в
ы
пл
ат

 с
ти
му

ли
ру
ю
щ
ег
о 
ха
ра
кт
ер
а 

ос
но
вн
ом

у 
пе
рс
он
ал
у 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
му

зе
ев

 и
 б
иб
ли
от
ек

 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
мо

нт
 и

 р
ем
он
т 
ав
то
мо

би
ль
ны

х 
до
ро
г 

об
щ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я,

 м
ес
тн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 в
 н
ас
ел
ен
ны

х 
пу
нк
та
х 

00
1 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
мо

нт
 и

 р
ем
он
т 
дв
ор
ов
ы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в,
 п
ро
ез
до
в 
к 
дв
ор
ов
ы
м 
те
рр
ит
ор
ия
м 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 

00
1 

2 
02

 0
30

02
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
по
лн
ом

оч
ий

 п
о 

по
дг
от
ов
ке

 п
ро
ве
де
ни
я 
ст
ат
ис
ти
че
ск
их

 
пе
ре
пи
се
й 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
по
дг
от
ов
ке

 п
ро
ве
де
ни
я 
ст
ат
ис
ти
че
ск
их

 п
ер
еп
ис
ей

 

00
1 

2 
02

 0
30

03
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ую

 р
ег
ис
тр
ац
ию

 а
кт
ов

 
гр
аж

да
нс
ко
го

 с
ос
то
ян
ия

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ре
ги
ст
ра
ци
и 
ак
то
в 
гр
аж

да
нс
ко
го

 
со
ст
оя
ни
я 

 

00
1 

2 
02

 0
30

07
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 с
ос
та
вл
ен
ие

 (и
зм
ен
ен
ие

) с
пи
ск
ов

 
ка
нд
ид
ат
ов

 в
 п
ри
ся
ж
ны

е 
за
се
да
те
ли

 
фе
де
ра
ль
ны

х 
су
до
в 
об
щ
ей

 ю
ри
сд
ик
ци
и 
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
ст
ав
ле
ни
е 

(и
зм
ен
ен
ие

) с
пи
ск
ов

 к
ан
ди
да
то
в 
в 
пр
ис
яж

ны
е 
за
се
да
те
ли

 
фе
де
ра
ль
ны

х 
су
до
в 
об
щ
ей

 ю
ри
сд
ик
ци
и 
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 ф
ед
ер
ац
ии

  
 

00
1 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 в
 с
фе
ре

 а
рх
ив
но
го

 д
ел
а 

00
1 

2 
02

 0
30

24
  0

4 
00

00
 1

51
 С

уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 м
ер

 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 в

 ч
ас
ти

 и
зг
от
ов
ле
ни
я 
и 
ре
мо

нт
а 
зу
бн
ы
х 

пр
от
ез
ов

 о
тд
ел
ьн
ы
м 
ка
те
го
ри
ям

 г
ра
ж
да
н,

 п
ро
ж
ив
аю

щ
их

 в
 



Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 

00
1 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 в
 с
фе
ре

 п
ро
фи

ла
кт
ик
и 

бе
зн
ад
зо
рн
ос
ти

 и
 п
ра
во
на
ру
ш
ен
ий

 н
ес
ов
ер
ш
ен
но
ле
тн
их

 

00
1 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 в
 

сф
ер
е 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
х 
пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

 

00
1 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
ис
по
лн
ен
ие

 о
рг
ан
ам
и 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 

от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 в
 

сф
ер
е 
ж
ил
ищ

ны
х 
от
но
ш
ен
ий

 

 
00

1 
 2 

02
 0

30
24

 0
4 

00
00

 1
51

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
ю

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
ко
нт
ро
ля

 в
 о
бл
ас
ти

 д
ол
ев
ог
о 

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х 
до
мо

в 
и 

(и
ли

) и
ны

х 
об
ъе
кт
ов

 
не
дв
иж

им
ос
ти

 

00
1 

2 
02

 0
30

69
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
м 
за
ко
но
м 
от

 1
2 
ян
ва
ря

 1
99

5 
го
да

 №
5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

»,
 в

 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 У
ка
зо
м 
П
ре
зи
де
нт
а 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

7 
ма
я 

20
08

 г
од
а 

№
71

4 
«О

б 
об
ес
пе
че
ни
и 
ж
ил
ьё
м 
ве
те
ра
но
в 

В
ел
ик
ой

 о
те
че
ст
ве
нн
ой

 в
ой
ны

  1
94

1-
19

45
го
до
в»

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 

от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 
Ф
ед
ер
ал
ь н
ы
ми

 
за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

»,
 в

 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 У
ка
зо
м 
П
ре
зи
де
нт
а 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

7 
ма
я 

20
08

 г
од
а 
№

 7
14

 «
О
б 
об
ес
пе
че
ни
и 
ж
ил
ье
м 
ве
те
ра
но
в 
В
О
В

 1
94

1-
19

45
 г
од
ов

» 
(з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
бю

дж
ет
а)

 

00
1 

2 
02

 0
30

69
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
м 
за
ко
но
м 
от

 1
2 
ян
ва
ря

 1
99

5 
го
да

 №
5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

»,
 в

 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 У
ка
зо
м 
П
ре
зи
де
нт
а 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

7 
ма
я 

20
08

 г
од
а 

№
71

4 
«О

б 
об
ес
пе
че
ни
и 
ж
ил
ьё
м 
ве
те
ра
но
в 

В
ел
ик
ой

 о
те
че
ст
ве
нн
ой

 в
ой
ны

  1
94

1-

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 

от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 
за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

»,
 в

 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 У
ка
зо
м 
П
ре
зи
де
нт
а 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

7 
ма
я 

20
08

 г
од
а 
№

 7
14

 «
О
б 
об
ес
пе
че
ни
и 
ж
ил
ье
м 
ве
те
ра
но
в 
В
О
В

 1
94

1-
19

45
 г
од
ов

» 
(з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 о
бл
ас
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а)

 



19
45
го
до
в»

 

00
1 

2 
02

 0
30

70
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

» 
и 
от

 2
4 

но
яб
ря

 1
99

5 
го
да

 №
 1

81
-Ф
З 

«О
 

со
ци
ал
ьн
ой

 за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

» 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 

от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 
за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

» 
и 
от

 2
4 

но
яб
ря

 1
99

5 
го
да

 №
 1

81
-Ф
З 

«О
 с
оц
иа
ль
но
й 
за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

» 
(з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
бю

дж
ет
а)

 

00
1 

2 
02

 0
30

70
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 ж
ил
ье
м 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

» 
и 
от

 2
4 

но
яб
ря

 1
99

5 
го
да

 №
 1

81
-Ф
З 

«О
 

со
ци
ал
ьн
ой

 за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

» 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 

от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
ми

 
за
ко
на
ми

 о
т 

12
 я
нв
ар
я 

19
95

 г
од
а 
№

5-
Ф
З 

«О
 в
ет
ер
ан
ах

» 
и 
от

 2
4 

но
яб
ря

 1
99

5 
го
да

 №
 1

81
-Ф
З 

«О
 с
оц
иа
ль
но
й 
за
щ
ит
е 
ин
ва
ли
до
в 
в 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

» 
(з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 о
бл
ас
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а)

 

00
1 

2 
02

 0
30

77
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 ж
ил
ье
м 
гр
аж

да
н,

 
ув
ол
ен
ны

х 
с 
во
ен
но
й 
сл
уж

бы
 (с
лу
ж
бы

), 
и 

пр
ир
ав
не
нн
ы
х 
к 
ни
м 
ли
ц 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ж
ил
ье
м 

гр
аж

да
н,

 у
во
ле
нн
ы
х 
с 
во
ен
но
й 
сл
уж

бы
 (с
лу
ж
бы

), 
и 
пр
ир
ав
не
нн
ы
х 
к 

ни
м 
ли
ц 

00
1 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 

ок
аз
ан
ие

 ф
ин
ан
со
во
й 
по
мо

щ
и 
со
ве
та
м 
ве
те
ра
но
в 
во
йн
ы

, т
ру
да

, 
В
оо
ру
ж
ен
ны

х 
си
л,

 п
ра
во
ох
ра
ни
те
ль
ны

х 
ор
га
но
в,

 ж
ит
ел
ей

 
бл
ок
ад
но
го

 Л
ен
ин
гр
ад
а 
и 
бы

вш
их

 м
ал
ол
ет
ни
х 
уз
ни
ко
в 
фа
ш
ис
тс
ки
х 

ла
ге
ре
й 

 

00
1 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
мы

е 
бю

дж
ет
ам

 М
О

 за
 с
чё
т 

ср
ед
ст
в 
ре
зе
рв
но
го

 ф
он
да

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Л
О

 н
а 
ор
га
ни
за
ци
ю

 
ра
бо
ты

 б
ри
га
ды

 Г
уб
ер
на
то
рс
ко
го

  м
ол
од
ёж

но
го

 т
ру
до
во
го

 о
тр
яд
а 

00
1 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 
М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
мы

е 
бю

дж
ет
ам

 



пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 
на

 п
ре
ми

ро
ва
ни
е 
по
бе
ди
те
ле
й 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ог
о 
об
ла
ст
но
го

 е
ж
ег
од
но
го

 к
он
ку
рс
а 

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о 
ма
ст
ер
ст
ва

 «
Зв
ез
да

 к
ул
ьт
ур
ы

» 

00
1 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

С
уб
си
ди
и 
из

 р
ез
ер
вн
ог
о 
фо

нд
а 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Л
О

 (в
ы
по
лн
ен
ие

 
ра
бо
т 
по

 с
тр
ои
те
ль
ст
ву

 ф
ут
бо
ль
но
го

 п
ол
я 
с 
ис
ку
сс
тв
ен
ны

м 
по
кр
ы
ти
ем

) 

00
1 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
мы

е 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

00
1 

2 
02

 0
40

25
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
на

 к
ом

пл
ек
то
ва
ни
е 
кн
иж

ны
х 

фо
нд
ов

 б
иб
ли
от
ек

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
ни
й 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
мы

е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
на

 к
ом

пл
ек
то
ва
ни
е 
кн
иж

ны
х 
фо

нд
ов

 б
иб
ли
от
ек

 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

00
1 

2 
07

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

80
 
П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
в 

бю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

П
ри
зо
во
й 
фо

нд
 за

 п
ер
во
е 
ме
ст
о 
в 
см
от
ре

 к
он
ку
рс
а 

«Н
а 
лу
чш

ее
 

об
ес
пе
че
ни
е 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 д
ор
ож

но
го

 д
ви
ж
ен
ия

  в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и»

 

00
1 

2 
19

04
00

0 
04

 0
00

0 
15

1 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 

ин
ы
х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 
им

ею
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

 п
ро
ш
лы

х 
ле
т,

 и
з б

ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 и
ны

х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 и
ме
ю
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

 п
ро
ш
лы

х 
ле
т,

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

00
3 

 
  

К
ом

ит
ет

 п
о 
уп
ра
вл
ен
ию

 м
ун
иц

ип
ал
ьн
ы
м

 и
м
ущ

ес
тв
ом

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 И
Н
Н

  4
71

40
03

64
6 

   
 К
П
П

  4
71

40
10

01
 

00
3 

1 
11

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 в
 в
ид
е 
пр
иб
ы
ли

, 
пр
их
од
ящ

ей
ся

 
на

 
до
ли

 
в 

ус
та
вн
ы
х 

(с
кл
ад
оч
ны

х)
 

ка
пи
та
ла
х 
хо
зя
йс
тв
ен
ны

х 
то
ва
ри
щ
ес
тв

 и
 

об
щ
ес
тв

, 
ил
и 

ди
ви
де
нд
ов

 
по

 
ак
ци
ям

, 
пр
ин
ад
ле
ж
ащ

им
 г
ор
од
ск
им

 о
кр
уг
ам

 

Д
ох
од
ы

 
в 

ви
де

 
пр
иб
ы
ли

, 
пр
их
од
ящ

ей
ся

 
на

 
до
ли

 
в 

ус
та
вн
ы
х 

(с
кл
ад
оч
ны

х)
 к
ап
ит
ал
ах

 х
оз
яй
ст
ве
нн
ы
х 
то
ва
ри
щ
ес
тв

 и
 о
бщ

ес
тв

, 
ил
и 
ди
ви
де
нд
ов

 п
о 
ак
ци
ям

, п
ри
на
дл
еж

ащ
им

 го
ро
дс
ки
м 
ок
ру
га
м 



00
3 

1 
11

 0
20

84
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ра
зм
ещ

ен
ия

 с
ум

м,
 а
кк
ум

ул
ир
уе
мы

х 
в 
хо
де

 
пр
ов
ед
ен
ия

 а
ук
ци
он
ов

 п
о 
пр
од
аж

е 
ак
ци
й,

 н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ак
ци
й 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

 

00
3 

1 
11

 0
50

12
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

, п
ол
уч
ае
мы

е 
в 
ви
де

 а
ре
нд
но
й 

пл
ат
ы

 за
 зе
ме
ль
ны

е 
уч
ас
тк
и,

 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

  с
об
ст
ве
нн
ос
ть

 н
а 

ко
то
ры

е 
не

 р
аз
гр
ан
ич
ен
а 
и 
ко
то
ры

е 
 

ра
сп
ол
ож

ен
ы

 в
 г
ра
ни
ца
х 

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 а
 т
ак
ж
е 
ср
ед
ст
ва

 о
т 
пр
од
аж

и 
пр
ав
а 
на

   
за
кл
ю
че
ни
е 
до
го
во
ро
в 
ар
ен
ды

 у
ка
за
нн
ы
х 

зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

   

А
ре
нд
на
я 
пл
ат
а 
за

 зе
ме
ль
ны

е 
уч
ас
тк
и 

00
3 

1 
11

 0
50

24
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

, 
по
лу
че
нн
ы
е 

в 
ви
де

 
ар
ен
дн
ой

 
пл
ат
ы

, а
 т
ак
ж
е 
ср
ед
ст
ва

 о
т 
пр
од
аж

и 
пр
ав
а 

на
 
за
кл
ю
че
ни
е 

до
го
во
ро
в 

ар
ен
ды

 
за

 
зе
мл

и,
 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 

го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 

А
ре
нд
на
я 
пл
ат
а 
за

 з
ем
ел
ьн
ы
е 
уч
ас
тк
и,

 д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
пр
ав
а 
на

 
за
кл
ю
че
ни
е 
до
го
во
ро
в 
ар
ен
ды

 зе
мл

и 

00
3 

1 
11

 0
50

34
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
сд
ач
и 

в 
ар
ен
ду

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 
уп
ра
вл
ен
ии

 
ор
га
но
в 
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 и
 

со
зд
ан
ны

х 
им

и 
уч
ре
ж
де
ни
й 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 

А
ре
нд
на
я 
пл
ат
а 
за

  а
ре
нд
у 
им

ущ
ес
тв
а,

 н
ах
од
ящ

ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 

уп
ра
вл
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 у
пр
ав
ле
ни
я 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 
и 
со
зд
ан
ны

х 
им

и 
уч
ре
ж
де
ни
й 

 
  

00
3 

1 
11

 0
70

14
 0

4 
00

00
 1

20
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пе
ре
чи
сл
ен
ия

 ч
ас
ти

 п
ри
бы

ли
, 

ос
та
ю
щ
ей
ся

 п
ос
ле

 у
пл
ат
ы

 н
ал
ог
ов

 и
 и
ны

х 
об
яз
ат
ел
ьн
ы
х 

пл
ат
еж

ей
 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 
со
зд
ан
ны

х 
го
ро
дс
ки
ми

 о
кр
уг
ам
и 

П
ла
те
ж
и 

от
 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й 

00
3 

1 
11

 0
90

44
 0

4 
00

00
 1

20
 

П
ро
чи
е 

по
ст
уп
ле
ни
я 

от
 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

им
ущ

ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 

в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 

го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
П
ла
та

 за
 п
ра
во

 за
кл
ю
че
ни
я 
ин
ве
ст
иц
ио
нн
ог
о 
до
го
во
ра

 



бю
дж

ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 
в 

то
м 

чи
сл
е 

ка
зе
нн
ы
х)

 

00
3 

1 
13

 0
19

94
 0

4 
00

00
 1

30
 

П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 

ус
лу
г (
ра
бо
т)

  п
ол
уч
ат
ел
ям
и 
ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
ов

  
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

   
  

О
пл
ат
а 
ус
лу
г 
по

 п
ри
ва
ти
за
ци
и 
ж
ил
ья

 
 

00
3 

1 
13

 0
30

40
 0

4 
00

01
 1

30
 

П
ро
чи
е 

до
хо
ды

от
 
ок
аз
ан
ия

 
пл
ат
ны

х 
ус
лу
г 

по
лу
ча
те
ля
ми

 
ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 
и 
ко
мп

ен
са
ци
и 
за
тр
ат

 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

П
ла
та

, 
вз
им

ае
ма
я 

с 
со
бс
тв
ен
ни
ко
в 

ж
ил
ог
о 

по
ме
щ
ен
ия

 
на

 
во
зм
ещ

ен
ие

 
ра
сх
од
ов

 
го
ро
дс
ко
го

 
ок
ру
га

 
за

 
пр
ов
ед
ён
ны

й 
ка
пи
та
ль
ны

й 
ре
мо

нт
 

00
3 

1 
14

 0
10

40
 0

4 
00

00
 4

10
 
Д
ох
од
ы

 
от

 
пр
од
аж

и 
кв
ар
ти
р,

 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

Д
ох
од
ы

 б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 о
т 
пр
од
аж

и 
кв
ар
ти
р 

00
3 

1 
14

 0
20

30
 0

4 
00

00
 4

10
 

Д
ох
од
ы

 
от

 
ре
ал
из
ац
ии

 
им

ущ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а

ис
кл
ю
че
ни
ем

 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 
в 

то
м 

чи
сл
е 

ка
зе
нн
ы
х)

, 
в 
ча
ст
и 
ре
ал
из
ац
ии

 о
сн
ов
ны

х 
ср
ед
ст
в 
по

 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у 

 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
им

ущ
ес
тв
а 

00
3 

1 
14

 0
20

30
 0

4 
00

00
 4

40
 

Д
ох
од
ы

 
от

 
ре
ал
из
ац
ии

 
им

ущ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 
в 

то
м 

чи
сл
е 

ка
зе
нн
ы
х)

, 
в 

ча
ст
и 

ре
ал
из
ац
ии

 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 

за
па
со
в 

по
 
ук
аз
ан
но
му

 
им

ущ
ес
тв
у 

 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 
за
па
со
в 

00
3 

1 
14

 0
20

42
 0

4 
00

00
 4

10
 
Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 

 у
пр
ав
ле
ни
и 
Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
не
дв
иж

им
ог
о 
им

ущ
ес
тв
а 



уч
ре
ж
де
ни
й,

   
   

на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

  
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 (з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

   
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 

ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

, в
 ч
ас
ти

 
ре
ал
из
ац
ии

 о
сн
ов
ны

х 
ср
ед
ст
в 
по

 
ук
аз
ан
но
му

 и
му

щ
ес
тв
у 

   
   

00
3 

1 
14

 0
20

42
 0

4 
00

00
 4

40
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
оп
ер
ат
ив
но
м 
уп
ра
вл
ен
ии

 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
ор
га
но
в 
уп
ра
вл
ен
ия

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 (з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 
ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

, в
 

ча
ст
и 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
за
па
со
в 

по
 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у 

 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 
за
па
со
в 

00
3 

1 
14

 0
20

43
 0

4 
00

00
 4

10
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
но
го

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 

ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 т
ак
ж
е 

им
ущ

ес
тв
а 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 к
аз
ен
ны

х)
, в

 
ча
ст
и 
ре
ал
из
ац
ии

 о
сн
ов
ны

х 
ср
ед
ст
в 
по

 
ук
аз
ан
но
му

 и
му

щ
ес
тв
у 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ин
ог
о 
им

ущ
ес
тв
а 

00
3 

1 
14

 0
20

43
 0

4 
00

00
 4

40
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ре
ал
из
ац
ии

 и
но
го

 и
му

щ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя
щ
ег
ос
я 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 

 
ок
ру
го
в 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 и
му

щ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 

ав
то
но
мн

ы
х 

   
 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 а
 т
ак
ж
е 
им

ущ
ес
тв
а 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
ун
ит
ар
ны

х 
пр
ед
пр
ия
ти
й,

 
в 
то
м 
чи
сл
е 
ка
зе
нн
ы
х)

, в
 ч
ас
ти

 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
за
па
со
в 
по

 

 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 
за
па
со
в 



ук
аз
ан
но
му

 и
му

щ
ес
тв
у 

   
  

00
3 

1 
14

 0
30

40
 0

4 
00

00
 4

10
 

С
ре
дс
тв
а 
от

 р
ас
по
ря
ж
ен
ия

 и
 р
еа
ли
за
ци
и 

ко
нф

ис
ко
ва
нн
ог
о 

и 
ин
ог
о 

им
ущ

ес
тв
а,

 
об
ра
щ
ен
но
го

 в
 д
ох
од
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
(в

 ч
ас
ти

 р
еа
ли
за
ци
и 
ос
но
вн
ы
х 
ср
ед
ст
в 
по

 
ук
аз
ан
но
му

 и
му

щ
ес
тв
у)

 
 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
ко
нф

ис
ко
ва
нн
ог
о 
им

ущ
ес
тв
а 

00
3 

1 
14

 0
30

40
 0

4 
00

00
 4

40
 

С
ре
дс
тв
а 
от

 р
ас
по
ря
ж
ен
ия

 и
 р
еа
ли
за
ци
и 

ко
нф

ис
ко
ва
нн
ог
о 

и 
ин
ог
о 

им
ущ

ес
тв
а,

 
об
ра
щ
ен
но
го

 в
 д
ох
од
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
(в

 
ча
ст
и 

ре
ал
из
ац
ии

 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 

за
па
со
в 
по

 у
ка
за
нн
ом

у 
им

ущ
ес
тв
у)

 
 Д
ох
од
ы

 
от

 
пр
од
аж

и 
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 

за
па
со
в 

ко
нф

ис
ко
ва
нн
ог
о 

им
ущ

ес
тв
а 

00
3 

1 
14

 0
40

40
 0

4 
00

00
 4

20
 
Д
ох
од
ы

 
от

 
пр
од
аж

и 
не
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 

ак
ти
во
в,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 

го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

Д
ох
од
ы

 
от

 
пр
од
аж

и 
не
ма
те
ри
ал
ьн
ы
х 

ак
ти
во
в,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 
в 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

00
3 

1 
14

 0
60

12
 0

4 
00

00
 4

30
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

на
 

ко
то
ры

е 
не

 
ра
зг
ра
ни
че
на

 
и 

ко
то
ры

е 
ра
сп
ол
ож

ен
ы

 
в 

гр
ан
иц
ах

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

 Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 

00
3 

1 
14

 0
60

24
 0

4 
00

00
 4

30
 

Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

(з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
бю

дж
ет
ны

х 
и 

ав
то
но
мн

ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й)

 
Д
ох
од
ы

 о
т 
пр
од
аж

и 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 

00
3 

1 
15

 0
20

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

П
ла
те
ж
и,

 в
зи
ма
ем
ы
е 
ор
га
на
ми

 м
ес
тн
ог
о 

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

  (
ор
га
ни
за
ци
ям
и)

 
го
ро
дс
ки
х 

   
ок
ру
го
в 
за

 в
ы
по
лн
ен
ие

 о
пр
ед
ел
ен
ны

х 
фу

нк
ци
й 

   
   

Д
ох
од
ы

  з
а 
вы

по
лн
ен
ие

 о
пр
ед
ел
ен
ны

х 
фу

нк
ци
й 

00
3 

1 
16

 2
10

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

 (ш
тр
аф
ы

) и
 и
ны

е 
су
мм

ы
, 

вз
ы
ск
ив
ае
мы

е 
с 
ли
ц,

 в
ин
ов
ны

х 
в 
со
ве
рш

ен
ии

 
пр
ес
ту
пл
ен
ий

, и
 в

 в
оз
ме
щ
ен
ие

 у
щ
ер
ба

 и
му

щ
ес
тв
у,

 
за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

  

Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

 (ш
тр
аф
ы

) и
 и
ны

е 
су
мм

ы
, в
зы
ск
ив
ае
мы

е 
с 
ли
ц,

 в
ин
ов
ны

х 
в 
со
ве
рш

ен
ии

 
пр
ес
ту
пл
ен
ий

, и
 в

 в
оз
ме
щ
ен
ие

 у
щ
ер
ба

 и
му

щ
ес
тв
у,

 за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

  



00
3 

1 
17

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я,

 з
ач
ис
ля
ем
ы
е 

в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

 

00
7 

 
 

К
ом

ит
ет

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
   

   
   

   
   

   
   
И
Н
Н

 4
71

40
00

48
3 

   
К
П
П

 4
71

40
10

01
 

00
7 

1 
17

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я,

 з
ач
ис
ля
ем
ы
е 

в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

 

00
7 

1 
17

 0
50

40
 0

4 
00

47
 1

80
 
П
ро
чи
е 

не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 
бю

дж
ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
му

ни
ци
па
ль
ны

м 
уч
ре
ж
де
ни
ям

, 
на
хо
дя
щ
им

ся
 в

 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(К
ом

ит
ет

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а)

 

00
7 

 
2 

02
 0

20
51

 0
4 

00
00

 1
51

 
 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

  г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 р
еа
ли
за
ци
ю

 ф
ед
ер
ал
ьн
ы
х 
це
ле
вы

х 
пр
ог
ра
мм

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

  г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ал
из
ац
ию

 
фе
де
ра
ль
ны

х 
це
ле
вы

х 
пр
ог
ра
мм

 
 

00
7 

2 
02

 0
20

74
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
е 

ор
га
ни
за
ци
и 

пи
та
ни
я 

уч
ащ

их
ся

 
в 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
е 

ор
га
ни
за
ци
и 
пи
та
ни
я 
уч
ащ

их
ся

 в
 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
ях

 

00
7 

 2 
02

 0
21

41
 0

4 
00

00
 1

51
 

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

  г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 р
еа
ли
за
ци
ю

 к
ом

пл
ек
сн
ы
х 

 п
ро
гр
ам
м 

по
дд
ер
ж
ки

 р
аз
ви
ти
я 
до
ш
ко
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
в 

су
бъ
ек
та
х 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

  г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ал
из
ац
ию

 
ко
мп

ле
кс
ны

х 
 п
ро
гр
ам
м 
по
дд
ер
ж
ки

 р
аз
ви
ти
я 
до
ш
ко
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
в 
су
бъ
ек
та
х 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 
 

00
7 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пи
та
ни
е 
об
уч
аю

щ
их
ся

 в
 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 

00
7 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 с
уб
ъе
кт
ов

 Р
ос
си
йс
ко
й 

Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

 
на

 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

пе
ре
да
ва
ем
ы
х 

ор
га
на
м 

ме
ст
но
го

 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 
вы

пл
ат
у 

ед
ин
ов
ре
ме
нн
ог
о 

по
со
би
я 

пр
и 

вс
ех

 
фо

рм
ах

 
ус
тр
ой
ст
ва

 
де
те
й,

 
ли
ш
ен
ны

х 
ро
ди
те
ль
ск
ог
о 
по
пе
че
ни
я,

  в
 с
ем
ью

 

  

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 п
од
го
то
вк
у 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
и 
пр
иш

ко
ль
ны

х 
сп
ор
ти
вн
ы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 к
 н
ов
ом

у 
уч
еб
но
му

 го
ду

  



00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 о
зд
ор
ов
ле
ни
е 
де
те
й-
си
ро
т 
и 
де
те
й,

 о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 
по
пе
че
ни
я 
ро
ди
те
ле
й,

 в
ос
пи
ты
ва
ю
щ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
ях

 д
ля

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 н
ах
од
ящ

их
ся

 п
од

 о
пе
ко
й 
в 

оз
до
ро
ви
те
ль
ны

х 
 л
аг
ер
ях

  

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 

со
де
рж

ан
ие

 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
де
тс
ки
х 
до
мо

в 

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
до
лг
ос
ро
чн
ую

 ц
ел
ев
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
«Д

ет
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
на

 2
01

1-
20

13
 г
од
ы

» 

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 

об
ес
пе
че
ни
е 

ст
им

ул
ир
ую

щ
их

 в
ы
пл
ат

 в
ос
пи
та
те
ля
м 
и 
по
мо

щ
ни
ка
м 
во
сп
ит
ат
ел
ей

 
(м
ла
дш

им
 
во
сп
ит
ат
ел
ям

) 
в 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, 
ре
ал
из
ую

щ
их

 
ос
но
вн
ую

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 

00
7 

2 
02

 0
30

21
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
еж

ем
ес
яч
но
е 

де
не
ж
но
е 

во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е 
за

 к
ла
сс
но
е 
ру
ко
во
дс
тв
о 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
еж

ем
ес
яч
но
е 
де
не
ж
но
е 

во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е 
за

 к
ла
сс
но
е 
ру
ко
во
дс
тв
о 
пе
да
го
ги
че
ск
им

 
ра
бо
тн
ик
ам

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й 

00
7 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

      С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

 
на

 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я 

пе
ре
да
ва
ем
ы
х 

ор
га
на
м 

ме
ст
но
го

 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
пр
ин
ят
ию

 
ре
ш
ен
ия

 о
б 
ос
во
бо
ж
де
ни
и 
де
те
й-
си
ро
т 
и 
де
те
й,

 о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 
по
пе
че
ни
я 
ро
ди
те
ле
й,

 а
 т
ак
ж
е 
ли
ц 
из

 ч
ис
ла

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, 
ос
та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 р
од
ит
ел
ей

, 
на

 п
ер
ио
д 
пр
еб
ы
ва
ни
я 
в 

уч
ре
ж
де
ни
ях

 д
ля

 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, 
ос
та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп
еч
ен
ия

 
ро
ди
те
ле
й,

 
в 

ин
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, 
на

 
во
ен
но
й 

сл
уж

бе
 п
о 
пр
из
ы
ву

, 
от
бы

ва
ю
щ
их

 с
ро
к 
на
ка
за
ни
я 
в 
ви
де

 л
иш

ен
ия

 
св
об
од
ы

, а
 т
ак
ж
е 
на

 п
ер
ио
д 
пр
еб
ы
ва
ни
я 
у 
оп
ек
ун
ов

 (
по
пе
чи
те
ле
й)

, 
в 

пр
ие
мн

ы
х 

се
мь
ях

, 
в 

сл
уч
ае

 
ес
ли

 
в 

ж
ил
ом

 
по
ме
щ
ен
ии

 
не

 
пр
ож

ив
аю

т 
др
у г
ие

 ч
ле
ны

 с
ем
ьи

, 
от

 п
ла
ты

 з
а 
по
ль
зо
ва
ни
е 
ж
ил
ы
м 

по
ме
щ
ен
ие
м 

(п
ла
ты

 з
а 
на
ем

), 
от

 п
ла
ты

 з
а 
со
де
рж

ан
ие

 и
 р
ем
он
т 

ж
ил
ог
о 
по
ме
щ
ен
ия

, в
кл
ю
ча
ю
щ
ей

 в
 с
еб
я 
пл
ат
у 
за

 у
сл
уг
и 
и 
ра
бо
ты

 
по

 у
пр
ав
ле
ни
ю

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
м 
до
мо

м,
 с
од
ер
ж
ан
ию

 и
 т
ек
ущ

ем
у 

ре
мо

нт
у 
об
щ
ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 
в 
мн

ог
ок
ва
рт
ир
но
м 
до
ме

, о
т 
пл
ат
ы

 з
а 

ко
мм

ун
ал
ьн
ы
е 
ус
лу
ги

, 
от

 о
пл
ат
ы

 з
а 
оп
ре
де
ле
ни
е 
те
хн
ич
ес
ко
го

 
со
ст
оя
ни
я 

и 
оц
ен
ку

 
ст
ои
мо

ст
и 

ж
ил
ог
о 

по
ме
щ
ен
ия

 
в 

сл
уч
ае

 



пе
ре
да
чи

 е
го

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ть

 

00
7 

2 
02

 0
30

27
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 с
од
ер
ж
ан
ие

 р
еб
ен
ка

 в
 с
ем
ье

 о
пе
ку
на

 и
 

пр
ие
мн

ой
 с
ем
ье

, а
 т
ак
ж
е 
во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е,

 
пр
ич
ит
аю

щ
ее
ся

 п
ри
ем
но
му

 р
од
ит
ел
ю

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
де
рж

ан
ие

 р
еб
ен
ка

 в
 

се
мь
е 
оп
ек
ун
а 
и 

пр
ие
мн

ой
 с
ем
ье

 (
за

 с
чё
т 
ср
ед
ст
в 
об
ла
ст
но
го

 
бю

дж
ет
а)

 

00
7 

2 
02

 0
30

27
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 с
од
ер
ж
ан
ие

 р
еб
ен
ка

 в
 с
ем
ье

 о
пе
ку
на

 и
 

пр
ие
мн

ой
 с
ем
ье

, а
 т
ак
ж
е 
во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е,

 
пр
ич
ит
аю

щ
ее
ся

 п
ри
ем
но
му

 р
од
ит
ел
ю

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
со
де
рж

ан
ие

 р
еб
ен
ка

 в
 

се
мь
е 
оп
ек
ун
а 
и 
пр
ие
мн

ой
 с
ем
ье

 

00
7 

2 
02

 0
30

27
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 с
од
ер
ж
ан
ие

 р
еб
ен
ка

 в
 с
ем
ье

 о
пе
ку
на

 и
 

пр
ие
мн

ой
 с
ем
ье

, а
 т
ак
ж
е 
во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е,

 
пр
ич
ит
аю

щ
ее
ся

 п
ри
ем
но
му

 р
од
ит
ел
ю

 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
во
зн
аг
ра
ж
де
ни
е,

 
пр
ич
ит
аю

щ
ее
ся

 п
ри
ем
но
му

 р
од
ит
ел
ю

 

00
7 

2 
02

 0
30

29
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
 
ко
мп

ен
са
ци
ю

 
ча
ст
и 

ро
ди
те
ль
ск
ой

 
пл
ат
ы

 
за

 
со
де
рж

ан
ие

 
ре
бе
нк
а 

в 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, 
ре
ал
из
ую

щ
их

 
ос
но
вн
ую

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 
пр
ог
ра
мм

у 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 

 к
ом

пе
нс
ац
ию

 ч
ас
ти

 
ро
ди
те
ль
ск
ой

 
пл
ат
ы

 
за

 
со
де
рж

ан
ие

 
ре
бе
нк
а 

в 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, 
ре
ал
из
ую

щ
их

 
ос
но
вн
ую

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 п
ро
гр
ам
му

 д
ош

ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 

00
7 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
по

 
об
ес
пе
че
ни
ю

 
бе
сп
ла
тн
ог
о 

пр
ое
зд
а 

де
те
й 

–
си
ро
т 

и 
де
те
й,

 
ос
та
вш

их
ся

 
бе
з 

по
пе
че
ни
я 

ро
ди
те
ле
й,

 
об
уч
аю

щ
их
ся

 
в 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и,

 н
а 
го
ро
дс
ко
м,

 п
ри
го
ро
дн
ом

 т
ра
нс
по
рт
е 

(к
ро
ме

 т
ак
си

) 

00
7 

2 
02

 0
39

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 
су
бв
ен
ци
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ре
ал
из
ац
ию

 о
сн
ов
ны

х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

 в
 ч
ас
ти

  ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 
ра
сх
од
ов

 
на

 о
пл
ат
у 
тр
уд
а 
ра
бо
тн
ик
ов

 о
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

, р
ас
хо
до
в 
на

 у
че
бн
ик
и,

 у
че
бн
ы
е 
по
со
би
я,

 
те
хн
ич
ес
ки
е 
ср
ед
ст
ва

 о
бу
че
ни
я,

 р
ас
хо
дн
ы
е 
ма
те
ри
ал
ы

 и
 

хо
зя
йс
тв
ен
ны

е 
ну
ж
ды

 



00
7 

2 
02

 0
39

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

 П
ро
чи
е 
су
бв
ен
ци
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
по
лн
ом

оч
ия

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
по

 
ор
га
ни
за
ци
и 

и 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
ю

 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
по

 
оп
ек
е 

и 
по
пе
чи
те
ль
ст
ву

 

00
7 

2 
02

 0
21

45
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 м
од
ер
ни
за
ци
ю

 р
ег
ио
на
ль
ны

х 
си
ст
ем

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
мо

де
рн
из
ац
ию

 
ре
ги
он
ал
ьн
ы
х 
си
ст
ем

 о
бщ

ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 

ре
ал
из
ац
ию

 
до
лг
ос
ро
чн
ой

 
це
ле
во
й 

пр
ог
ра
мм

ы
 

"Р
аз
ви
ти
е 

до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

" 

00
7 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 

ре
ал
из
ац
ию

 
до
лг
ос
ро
чн
ой

 
це
ле
во
й 

пр
ог
ра
мм

ы
 

"П
ри
ор
ит
ет
ны

е 
на
пр
ав
ле
ни
я 

ра
зв
ит
ия

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

5 
го
ды

" 

00
7 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, п
ер
ед
ав
ае
мы

е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 в
ла
ст
и 
др
уг
ог
о 
ур
ов
ня

 
 

00
7 

 21
9 

04
00

0 
04

 0
00

0 
15

1 
 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 

ин
ы
х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 
им

ею
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

  п
ро
ш
лы

х 
ле
т 
из

 б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 и
ны

х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 и
ме
ю
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

  п
ро
ш
лы

х 
ле
т 
из

 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

01
0 

 
 

  К
ом

ит
ет

 с
оц
иа
ль
но
й 
за
щ
ит
ы

 н
ас
ел
ен
ия

 
 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

   
   

   
 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
   

   
   

 И
Н
Н

 4
71

40
14

55
0 

   
  К

П
П

 4
71

40
10

01
 

01
0 

1 
13

 0
30

40
 0

4 
00

37
 1

30
 

П
ро
чи
е 

до
хо
ды

 
от

 
ок
аз
ан
ия

 
пл
ат
ны

х 
ус
лу
г 

по
лу
ча
те
ля
ми

 
ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 
и 
ко
мп

ен
са
ци
и 
за
тр
ат

 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 
ус
лу
г,

 о
ка
зы
ва
ем
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и,

 
на
хо
дя
щ
им

ис
я 
в 
ве
де
ни
и 
ор
га
но
в 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 

го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(К
С
ЗН

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

) 

01
0 

1 
17

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я,

 з
ач
ис
ля
ем
ы
е 

в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

 



 
01

0 
 1 

17
05

04
0 

04
 0

03
7 

18
0 

П
ро
чи
е 

не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 
бю

дж
ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
му

ни
ци
па
ль
ны

м 
уч
ре
ж
де
ни
ям

, 
на
хо
дя
щ
им

ся
 в

 в
ед
ен
ии

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

(К
С
ЗН

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

) 

 
01

0 
 2 

02
 0

29
99

 0
4 

00
00

 1
51

 

 П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и

бю
дж

ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
ме
ро
пр
ия
ти
я 

по
 

ор
га
ни
за
ци
и 
оз
до
ро
ви
те
ль
но
й 
ка
мп

ан
ии

 д
ет
ей

 

 
01

0 
 2 

02
 0

29
99

 0
4 

00
00

 1
51

 

 П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 
на

 р
еа
ли
за
ци
ю

 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
до
лг
ос
ро
чн
ой

 ц
ел
ев
ой

 п
ро
гр
ам
мы

 «
С
оц
иа
ль
на
я 

по
дд
ер
ж
ка

 гр
аж

да
н 
по
ж
ил
ог
о 
во
зр
ас
та

 и
 и
нв
ал
ид
ов

 в
 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

 –
 2

01
3 
го
ды

» 

01
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

 П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 
на

 р
еа
ли
за
ци
ю

 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

до
лг
ос
ро
чн
ой

 
це
ле
во
й 

пр
ог
ра
мм

ы
 

«Д
ет
и 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

» 

01
0 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

 П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 
на

 р
еа
ли
за
ци
ю

 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

до
лг
ос
ро
чн
ой

 ц
ел
ев
ой

 п
ро
гр
ам
мы

 «
Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е 

до
ст
уп
но
й 

ср
ед
ы

 
ж
из
не
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
дл
я 

ин
ва
ли
до
в 

в 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

» 

01
0 

 2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

 П
ро
чи
е 

су
бс
ид
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
на

 м
ер
ы

 с
оц
иа
ль
но
й 
по
дд
ер
ж
ки

 Г
ер
ое
в 
С
ов
ет
ск
ог
о 

С
ою

за
, Г
ер
ое
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 и
 п
ол
ны

х 
ка
ва
ле
ро
в 
ор
де
на

 
С
ла
вы

  

01
0 

2 
02

 0
30

01
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 о
пл
ат
у 
ж
ил
ищ

но
-к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

от
де
ль
ны

м 
ка
те
го
ри
ям

 г
ра
ж
да
н 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 п
о 
оп
ла
те

 ж
ил
ищ

но
-к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

от
де
ль
ны

м 
ка
те
го
ри
ям

 
гр
аж

да
н,

 
ок
аз
ан
ие

 
ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 
ко
то
ры

х 
от
но
си
тс
я 

к 
по
лн
ом

оч
ия
м 

Ро
сс
ий
ск
ой

 
Ф
ед
ер
ац
ии

  

01
0 

2 
 0

2 
03

00
4 

04
 0

00
0 

15
1 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 д
ля

ли
ц,

 н
аг
ра
ж
де
нн
ы
х 
зн
ак
ом

 
«П

оч
ет
ны

й 
до
но
р 

С
С
С
Р»

, 
«П

оч
ет
ны

й 
до
но
р 
Ро
сс
ии

» 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 д
ля

 л
иц

, н
аг
ра
ж
де
нн
ы
х 
зн
ак
ом

 «
П
оч
ет
ны

й 
до
но
р 
С
С
С
Р»

, «
П
оч
ет
ны

й 
до
но
р 
Ро
сс
ии

» 
 

01
0 

2 
02

 0
30

13
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 р
еа
би
ли
ти
ро
ва
нн
ы
х 
ли
ц 
и 
ли
ц,

 С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 ж
ер
тв

 п
ол
ит
ич
ес
ки
х 
ре
пр
ес
си
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 
еж

ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

  



пр
из
на
нн
ы
х 

по
ст
ра
да
вш

им
и 

от
 

по
ли
ти
че
ск
их

 р
еп
ре
сс
ий

  

01
0 

2 
02

 0
30

13
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 р
еа
би
ли
ти
ро
ва
нн
ы
х 
ли
ц 
и 
ли
ц,

 
пр
из
на
нн
ы
х 

по
ст
ра
да
вш

им
и 

от
 

по
ли
ти
че
ск
их

  р
еп
ре
сс
ий

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 ж
ер
тв

 п
ол
ит
ич
ес
ки
х 
ре
пр
ес
си
й 
по

 о
пл
ат
е 
ж
ил
ья

 и
 

ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

 

01
0 

2 
02

 0
30

22
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ия

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
гр
аж

да
на
м 

су
бс
ид
ий

 
на

 
оп
ла
ту

 
ж
ил
ог
о 

по
ме
щ
ен
ия

 
и 

ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
но
го

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 
по
лн
ом

оч
ия

 
по

 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
гр
аж

да
на
м 
су
бс
ид
ий

 н
а 
оп
ла
ту

 ж
ил
ог
о 
по
ме
щ
ен
ия

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 в
ет
ер
ан
ов

 т
ру
да

 и
 т
ру
ж
ен
ик
ов

 
ты
ла

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 п
о 
оп
ла
те

 ж
ил
ья

 и
 

ко
мм

ун
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 и
 т
ру
ж
ен
ик
ов

 
ты
ла

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
еж

ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 в
ет
ер
ан
ам

 т
ру
да

 и
 т
ру
ж
ен
ик
ов

 
ты
ла

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 т
ру
ж
ен
ик
ам

 т
ы
ла

  п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 
еж

ем
ес
яч
но
й 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

  

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

  
вы

пл
ат
у 

еж
ем
ес
яч
но
го

 п
ос
об
ия

 н
а 

ре
бе
нк
а 

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 

 в
ы
пл
ат
у 
еж

ем
ес
яч
но
го

 
по
со
би
я 
на

 р
еб
ен
ка

   

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 
со
ци
ал
ьн
ог
о 
об
сл
уж

ив
ан
ия

 н
ас
ел
ен
ию

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
  0

4 
00

00
 1

51
 С

уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ор
га
ни
за
ци
ю

 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ом

ощ
и 
и 
со
ци
ал
ьн
ой

 за
щ
ит
ы

 н
ас
ел
ен
ия

 



01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ом

ощ
и 
в 
фо

рм
е 
ед
ин
ов
ре
ме
нн
ой

 
де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

 и
ли

 н
ат
ур
ал
ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ди
но
вр
ем
ен
но
го

 п
ос
об
ия

 п
ри

 
ро
ж
де
ни
и 
ре
бе
нк
а 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ди
но
вр
ем
ен
но
й 
вы

пл
ат
ы

 л
иц
ам

, 
со
ст
оя
щ
им

 в
 б
ра
ке

 5
0,

60
,7

0,
75

 л
ет

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
вы

пл
ат
у 
со
ци
ал
ьн
ог
о 

по
со
би
я 
и 
во
зм
ещ

ен
ия

 р
ас
хо
до
в 
на

 п
ог
ре
бе
ни
е 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

пе
ре
да
ва
ем
ы
х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

 
по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
х 
се
ме
й 
по

 о
пл
ат
е 
ж
ил
ья

 и
 к
ом

му
на
ль
ны

х 
ус
лу
г 

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
х 
се
ме
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 е
ж
ег
од
но
й 

де
не
ж
но
й 
вы

пл
ат
ы

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 м
но
го
де
тн
ы
х 
се
ме
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 б
ес
пл
ат
но
го

 
пр
ое
зд
а 
де
тя
м 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 
С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
об
ес
пе
че
ни
е 

ме
р 

со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 л
иц

, 
уд
ос
то
ен
ны

х 
зв
ан
ия

 «
В
ет
ер
ан

 т
ру
да

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ме
ры

 с
оц
иа
ль
но
й 

по
дд
ер
ж
ки

 п
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 е
ж
ем
ес
яч
но
й 
ко
мп

ен
са
ци
и 
на

 
по
лн
оц
ен
но
е 
пи
та
ни
е 
бе
ре
ме
нн
ы
м 
ж
ен
щ
ин
ам

, к
ор
мя
щ
им

 м
ат
ер
ям

, 
де
тя
м 
в 
во
зр
ас
те

 д
о 
тр
ех

  л
ет

 

01
0 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

  

С
уб
ве
нц
ии

 
бю

дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 

ок
ру
го
в 

на
 
ме
ры

 
со
ци
ал
ьн
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 
ин
ва
ли
да
м,

 
по
лу
чи
вш

им
 

тр
ан
сп
ор
тн
ы
е 

ср
ед
ст
ва

 
бе
сп
ла
тн
о 
ил
и 
пр
ио
бр
ет
ш
им

 е
го

 н
а 
ль
го
тн
ы
х 
ус
ло
ви
ях

; и
нв
ал
ид
ам

 
во
йн
ы

 I 
и 

II
 г
ру
пп

, п
ри
об
ре
тш

им
 т
ра
нс
по
рт
ны

е 
ср
ед
ст
ва

 з
а 
по
лн
ую

 
ст
ои
мо

ст
ь;

 и
нв
ал
ид
ам

 в
сл
ед
ст
ви
е 
об
щ
ег
о 
за
бо
ле
ва
ни
я;

 и
нв
ал
ид
ам

 с
 



де
тс
тв
а,

 д
ет
ям

-и
нв
ал
ид
ам

, 
им

ею
щ
им

 м
ед
иц
ин
ск
ие

 п
ок
аз
ан
ия

 н
а 

об
ес
пе
че
ни
е 

тр
ан
сп
ор
тн
ы
м 

ср
ед
ст
во
м 

и 
пр
ио
бр
ет
ш
им

 
ег
о 

са
мо

ст
оя
те
ль
но

 в
 ч
ас
ти

 в
ы
пл
ат
ы

 д
ен
еж

но
й 
ко
мп

ен
са
ци
и 
ра
сх
од
ов

 
на

 
бе
нз
ин

, 
ре
мо

нт
, 
те
хн
ич
ес
ко
е 

об
сл
уж

ив
ан
ие

 
тр
ан
сп
ор
тн
ы
х 

ср
ед
ст
в 
и 
за
па
сн
ы
х 
ча
ст
ей

 к
 н
им

 

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ра
вн
ой

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 у
сл
уг

 
об
щ
ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
дл
я 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 
ок
аз
ан
ие

 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 о
тн
ос
ит
ся

 к
 в
ед
ен
ию

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и 
и 
С
ан
кт

 - 
П
ет
ер
бу
рг
а 

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 б
ес
пл
ат
но
го

 п
ро
ез
да

 в
 

ав
то
мо

би
ль
но
м 
тр
ан
сп
ор
те

 о
бщ

ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
го
ро
дс
ко
го

 и
 

пр
иг
ор
од
но
го

 с
оо
бщ

ен
ия

 и
нв
ал
ид
ам

 п
о 
зр
ен
ию

, и
ме
ю
щ
им

 
ог
ра
ни
че
ни
е 
сп
ос
об
но
ст
и 
к 
тр
уд
ов
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и 

2 
и 

3 
ст
еп
ен
и 

 

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ра
вн
ой

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 у
сл
уг

 
об
щ
ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
дл
я 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 
ок
аз
ан
ие

 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 о
тн
ос
ит
ся

 к
 в
ед
ен
ию

 Р
ос
си
йс
ко
й 

Ф
ед
ер
ац
ии

  

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
С
уб
ве
нц
ии

 н
а 
об
ес
пе
че
ни
е 
ра
вн
ой

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 у
сл
уг

 
об
щ
ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
дл
я 
от
де
ль
ны

х 
ка
те
го
ри
й 
гр
аж

да
н,

 в
 о
тн
ош

ен
ии

 к
от
ор
ы
х 
ок
аз
ан
ие

 
ме
р 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
од
де
рж

ки
 о
тн
ос
ит
ся

 к
 в
ед
ен
ию

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и 

(з
а 
сч
ёт

 с
ре
дс
тв

 б
ю
дж

ет
а 
С
ан
кт

 - 
П
ет
ер
бу
рг
а)

 

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 

И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
В
ы
пл
ат
а 
по
со
би
й 
по

 у
хо
ду

 за
 р
еб
ен
ко
м 
до

 д
ос
ти
ж
ен
ия

 и
м 
во
зр
ас
та

 
по
лу
то
ра

 л
ет

 г
ра
ж
да
на
м,

 н
е 
по
дл
еж

ащ
их

 о
бя
за
те
ль
но
му

 
со
ци
ал
ьн
ом

у 
ст
ра
хо
ва
ни
ю

 н
а 
сл
уч
ай

 в
ре
ме
нн
ой

 
не
тр
уд
ос
по
со
бн
ос
ти

 и
 в

 с
вя
зи

 с
 м
ат
ер
ин
ст
во
м 

01
0 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

 
В
ы
пл
ат
а 
по
со
би
й 
пр
и 
ро
ж
де
ни
и 
ре
бе
нк
а 
гр
аж

да
на
м,

 н
е 

по
дл
еж

ащ
им

 о
бя
за
те
ль
но
му

 с
оц
иа
ль
но
му

 с
тр
ах
ов
ан
ию

 н
а 
сл
уч
ай

 
вр
ем
ен
но
й 
не
тр
уд
ос
по
со
бн
ос
ти

 и
 в

 с
вя
зи

 с
 м
ат
ер
ин
ст
во
м 

01
2 

 
  

К
ом

ит
ет

 ф
ин

ан
со
в 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
   

   
   
И
Н
Н

  4
71

40
17

29
3 

  К
П
П

 4
71

40
10

01
 



01
2 

1 
11

 0
20

32
 0

4 
00

00
 1

20
 
Д
ох
од
ы

 о
т 
ра
зм
ещ

ен
ия

 в
ре
ме
нн
о 

св
об
од
ны

х 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

Д
ох
од
ы

 о
т 
ра
зм
ещ

ен
ия

 в
ре
ме
нн
о 
св
об
од
ны

х 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

 
01

2 
1 

13
 0

19
94

 0
4 

00
00

 1
30

 
П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ок
аз
ан
ия

 п
ла
тн
ы
х 

ус
лу
г (
ра
бо
т)

 п
ол
уч
ат
ел
ям
и 
ср
ед
ст
в 

 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
В
оз
вр
ат

 д
еб
ит
ор
ск
ой

 за
до
лж

ен
но
ст
и 
пр
ош

лы
х 
ле
т 

01
2 

1 
13

 0
29

94
 0

4 
00

00
 1

30
 
П
ро
чи
е 
до
хо
ды

 о
т 
ко
мп

ен
са
ци
и 
за
тр
ат

 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
В
оз
вр
ат

 д
еб
ит
ор
ск
ой

 за
до
лж

ен
но
ст
и 
пр
ош

лы
х 
ле
т 

01
2 

1 
16

 1
80

40
 0

4 
00

00
 1

40
 
Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

 (ш
тр
аф
ы

) з
а 

на
ру
ш
ен
ие

 б
ю
дж

ет
но
го

 за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

  
(в

 ч
ас
ти

 б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

) 
Ш
тр
аф
ы

 п
о 
ре
зу
ль
та
та
м 
пр
ов
ер
ок

  

01
2 

1 
16

 2
10

40
 0

4 
00

00
 1

40
 

Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

 (ш
тр
аф
ы

) и
 и
ны

е 
су
мм

ы
 в
зы
ск
ив
ае
мы

е 
с 
ли
ц,

 в
ин
ов
ны

х 
в 

со
ве
рш

ен
ии

 п
ре
ст
уп
ле
ни
й,

 и
 в

 
во
зм
ещ

ен
ии

 у
щ
ер
ба

 и
му

щ
ес
тв
у,

 
за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

 (ш
тр
аф
ы

) и
 и
ны

е 
су
мм

ы
 в
зы
ск
ив
ае
мы

е 
с 
ли
ц,

 
ви
но
вн
ы
х 
в 
со
ве
рш

ен
ии

 п
ре
ст
уп
ле
ни
й,

 и
 в

 в
оз
ме
щ
ен
ии

 у
щ
ер
ба

 
им

ущ
ес
тв
у,

 за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

01
2 

1 
16

 3
20

00
 0

4 
00

00
 1

40
 

Д
ен
еж

ны
е 
вз
ы
ск
ан
ия

, н
ал
аг
ае
мы

е 
в 

во
зм
ещ

ен
ие

 у
щ
ер
ба

, п
ри
чи
не
нн
ог
о 
в 

ре
зу
ль
та
те

 н
ез
ак
он
но
го

 и
ли

 н
ец
ел
ев
ог
о 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед
ст
в 

(в
 

ча
ст
и 
бю

дж
ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

) 

В
оз
ме
щ
ен
ие

 с
ум

м,
 и
зр
ас
хо
до
ва
нн
ы
х 
не
за
ко
нн
о 

01
2 

1 
17

 0
10

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я,

 за
чи
сл
яе
мы

е 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
Н
ев
ы
яс
не
нн
ы
е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

01
2 

1 
17

 0
50

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ен
и 

и 
ш
тр
аф
ы

, 
вз
ы
ск
ан
ны

е 
за

 
на
ру
ш
ен
ия

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв

 
по

 
му

ни
ци
па
ль
ны

м 
ко
нт
ра
кт
ам

 

01
2 

1 
17

 0
50

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 

01
2 

1 
17

 0
50

40
 0

4 
00

00
 1

80
 
П
ро
чи
е 
не
на
ло
го
вы

е 
до
хо
ды

 б
ю
дж

ет
ов

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в 

Д
ен
еж

ны
е 
ср
ед
ст
ва

 у
ча
ст
ни
ко
в 
ра
зм
ещ

ен
ия

 з
ак
аз
а 
по

 о
бе
сп
еч
ен
ию

 
за
яв
ок

 н
а 
уч
ас
ти
е 
в 
то
рг
ах

, 
ко
то
ры

е 
от
ка
за
ли
сь

 о
т 
за
кл
ю
че
ни
я 

ко
нт
ра
кт
а 



01
2 

2 
02

 0
10

03
 0

4 
00

00
 1

51
 
Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 

по
дд
ер
ж
ку

 м
ер

 п
о 
об
ес
пе
че
ни
ю

 
сб
ал
ан
си
ро
ва
нн
ос
ти

 б
ю
дж

ет
ов

  

Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
по
дд
ер
ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес
пе
че
ни
ю

 с
ба
ла
нс
ир
ов
ан
но
ст
и 
бю

дж
ет
ов

 

01
2 

2 
02

 0
29

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
су
бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
уб
си
ди
и 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ра
зв
ит
ие

 и
 п
од
де
рж

ку
 

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 
те
хн
ол
ог
ий

, о
бе
сп
еч
ив
аю

щ
их

 б
ю
дж

ет
ны

й 
пр
оц
ес
с 

01
2 

2 
02

 0
30

24
 0

4 
00

00
 1

51
 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 п
ер
ед
ав
ае
мы

х 
по
лн
ом

оч
ий

 
су
бъ
ек
то
в 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 

С
уб
ве
нц
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 н
а 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 

от
де
ль
ны

х 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
по
лн
ом

оч
ий

 п
о 
ис
по
лн
ен
ию

 о
рг
ан
ам
и 

ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 ч
ас
ти

 ф
ун
кц
ий

 
по

 и
сп
ол
не
ни
ю

 о
бл
ас
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а 

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 

01
2 

2 
02

 0
40

12
 0

4 
00

00
 1

51
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 
дл
я 
ко
мп

ен
са
ци
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
ра
сх
од
ов

, в
оз
ни
кш

их
 в

 
ре
зу
ль
та
те

 р
еш

ен
ий

, п
ри
ня
ты
х 
ор
га
на
ми

 
вл
ас
ти

 д
ру
го
го

 у
ро
вн
я 

С
ре
дс
тв
а 
на

 п
од
де
рж

ку
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 п
о 
ра
зв
ит
ию

 о
бщ

ес
тв
ен
но
й 

ин
фр

ас
тр
ук
ту
ры

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

 в
 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
об
ла
ст
и 

01
2 

2 
02

 0
49

99
 0

4 
00

00
 1

51
 
П
ро
чи
е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

, 
пе
ре
да
ва
ем
ы
е 
бю

дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

С
ре
дс
тв
а 
бю

дж
ет
ам

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
ни
й 
на

 п
од
го
то
вк
у 
и 

пр
ов
ед
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

, п
ос
вя
щ
ен
ны

х 
Д
ню

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 
ле
ни
нг
ра
дс
ко
й 
об
ла
ст
и 

01
2 

 2 
03

 0
40

99
 0

4 
00

00
  1

80
 П

ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х)

 
ор
га
ни
за
ци
й 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х)

 о
рг
ан
из
ац
ий

 в
 б
ю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

01
2 

 2 
04

 0
40

99
 0

4 
00

00
  1

80
 П

ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 
не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х 
ор
га
ни
за
ци
й 
в 

бю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

П
ро
чи
е 
бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 
от

 н
ег
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 
в 
бю

дж
ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

01
2 

2 
08

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

80
 

П
ер
еч
ис
ле
ни
я 
из

 б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в 

(в
 б
ю
дж

ет
ы

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

) 
дл
я 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я 
во
зв
ра
та

 
(з
ач
ет
а)
из
ли
ш
не

 у
пл
ач
ен
ны

х 
ил
и 

из
ли
ш
не

 в
зы
ск
ан
ны

х 
су
мм

 н
ал
ог
ов

, 
сб
ор
ов

 и
 и
ны

х 
пл
ат
еж

ей
, а

 т
ак
ж
е 
су
мм

 
пр
оц
ен
то
в 
за

 н
ес
во
ев
ре
ме
нн
ое

 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е 
та
ко
го

 в
оз
вр
ат
а 
и 

П
ер
еч
ис
ле
ни
я 
из

 б
ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 (в
 б
ю
дж

ет
ы

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в)

 д
ля

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
я 
во
зв
ра
та

 (з
ач
ет
а)
из
ли
ш
не

 
вз
ы
ск
ан
ны

х 
су
мм

 н
ал
ог
ов

, с
бо
ро
в 
и 
ин
ы
х 
пл
ат
еж

ей
, а

 т
ак
ж
е 
су
мм

 
пр
оц
ен
то
в 
за

 н
ес
во
ев
ре
ме
нн
ое

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
та
ко
го

 в
оз
вр
ат
а 
и 

пр
оц
ен
то
в,

 н
ач
ис
ле
нн
ы
х 
на

 и
зл
иш

не
 в
зы
ск
ан
ны

е 
су
мм

ы
 



пр
оц
ен
то
в,

 н
ач
ис
ле
нн
ы
х 
на

 и
зл
иш

не
 

вз
ы
ск
ан
ны

е 
су
мм

ы
 

01
2 

2 
19

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

51
 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 

ин
ы
х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 
им

ею
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

 п
ро
ш
лы

х 
ле
т,

 и
з б

ю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

В
оз
вр
ат

 о
ст
ат
ко
в 
су
бс
ид
ий

, с
уб
ве
нц
ий

 и
 и
ны

х 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

х 
тр
ан
сф
ер
то
в,

 и
ме
ю
щ
их

 ц
ел
ев
ое

 н
аз
на
че
ни
е,

 п
ро
ш
лы

х 
ле
т,

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 

01
5 

 
 

С
ов
ет

 д
еп
ут
ат
ов

  С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

   
   

   
   

   
   

  
И
Н
Н

47
14

01
89

49
  К

П
П

47
14

01
00

1 

01
5 

2 
07

 0
40

00
 0

4 
00

00
 1

80
 
П
ро
чи
е 

бе
зв
оз
ме
зд
ны

е 
по
ст
уп
ле
ни
я 

в 
бю

дж
ет

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

 
П
ри
зо
во
й 
фо

нд
 за

 п
ер
во
е 
ме
ст
о 
на

 л
уч
ш
ую

 о
рг
ан
из
ац
ию

 р
аб
от
ы

 
пр
ед
ст
ав
ит
ел
ьн
ы
х 
ор
га
но
в 
ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 



     

УТВЕРЖДЕНО 
                                                         
решением совета депутатов 
                                                        
от 27.06.2012. №  87                      
                                                         
Приложение № 9 

      
      
      
      
      
      
      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и  
видам расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа  
на 2012 год 

 
      
    тыс.руб.  

Наименование КЦСР КФСР КЦСР КВР 
План с учетом 
изменений на 

год  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     167 357 090,49  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 202 707,00  
Глава муниципального образования 0102 002 03 00   1 202 707,00  
Глава муниципального образования 0102 002 03 00 500 1 202 707,00  

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103     5 325 054,00  
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 0103 002 12 00   1 754 530,00  
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 0103 002 12 00 500 1 754 530,00 

 
Центральный аппарат 0103 002 04 00   3 570 524,00  
Центральный аппарат 0103 002 04 00 500 3 570 524,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     46 125 246,00  

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 0104 002 08 00   1 247 400,00  

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 0104 002 08 00 500 1 247 400,00 

 
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 0104 521 02 32   1 710 900,00  



Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 0104 521 02 32 500 1 710 900,00 

 
Центральный аппарат 0104 002 04 00   43 166 946,00  
Центральный аппарат 0104 002 04 00 500 43 166 946,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106     8 098 206,90  
Центральный аппарат 0106 002 04 00   8 098 206,90  
Центральный аппарат 0106 002 04 00 500 8 098 206,90  
 Резервные фонды местных администраций 0111     1 442 844,17  

Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00   1 442 844,17  
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 013 1 442 844,17  
 Другие общегосударственные вопросы 0113     105 163 032,42  

Выполнение других обязательств государства 0113 092 03 00   21 649 605,06  
Выполнение других обязательств государства 0113 092 03 00 019 14 403 615,79  
Выполнение других обязательств государства 0113 092 03 00 500 7 245 989,27  
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 0113 001 38 00      

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0113 001 38 00 500   
 

ДЦП "Снижение административных барьеров, оптимизация 
и повышение качества предоставления гос и мун услуг, в 
том числе в электронном виде, на базе 
многофункциональных центров предоставления гос и мун 
услуг в Лен.области на 2012-2015 годы" 0113 522 10 00   240 000,00  

ДЦП "Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления гос и мун услуг, в том 
числе в электронном виде, на базе многофункциональных 
центров предоставления гос и мун услуг в Лен.области на 2012-
2015 годы" 

0113 522 10 00 500 240 000,00 

 

Долгосрочная  муниципальная целевая программа 
"Капитальный ремонт муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского  городского округа на 2010-2012 годы." 0113 795 00 28   2 684 000,00  

Долгосрочная  муниципальная целевая программа "Капитальный 
ремонт муниципального нежилого фонда Сосновоборского  
городского округа на 2010-2012 годы." 

0113 795 00 28 500 2 684 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0113 795 00 41   1 431 880,00  



Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

0113 795 00 41 019 1 431 880,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Молодежь города Сосновый Бор" на 2010-2012 годы" 0113 795 00 09   950 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь 
города Сосновый Бор" на 2010-2012 годы" 0113 795 00 09 019 950 000,00 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 093 99 00   53 438 870,36  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 093 99 00 001 53 438 870,36 
 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 0113 090 02 00   10 739 794,84  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 0113 090 02 00 500 10 739 794,84 

 
Центральный аппарат 0113 002 04 00   14 028 882,16  
Центральный аппарат 0113 002 04 00 500 14 028 882,16  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     5 843 497,71  
Органы внутренних дел 0302     1 904 197,71  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Усиление борьбы с преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании Сосновоборский городской 
округ на 2012-2014 годы." 0302 795 00 53   1 904 197,71  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Усиление 
борьбы с преступностью и правонарушениями в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской округ на 2012-2014 
годы." 

0302 795 00 53 500 1 904 197,71 

 
Органы юстиции 0304     2 238 400,00  
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 0304 001 38 00   2 238 400,00  

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0304 001 38 00 500 2 238 400,00 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309     1 650 900,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Создание системы оповещения и информирования 
населения в муниципальном образовании Сосновоборский  
городской округ Ленинградской области на 2010-2012 годы" 0309 795 00 31   900 000,00  



Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Создание 
системы оповещения и информирования населения в 
муниципальном образовании Сосновоборский  городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012 годы" 

0309 795 00 31 500 900 000,00 

 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00   562 500,00  

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 014 562 500,00 

 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 0309 218 01 00   188 400,00  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

0309 218 01 00 014 188 400,00 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314     50 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Пожарная безопасность на территории муниципального 
образования сосновоборский городской округ на 2012-2014 
г.г." 0314 795 00 54   50 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Пожарная 
безопасность на территории муниципального образования 
сосновоборский городской округ на 2012-2014 г.г." 

0314 795 00 54 500 50 000,00 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     30 189 233,09  
Транспорт 0408     1 786 156,17  

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер 
социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограничение способности к трудовой деятельно-сти II и III 
степени, в части предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего пользования городского 
и пригородного сообщения 0408 521 03 15   31 440,00  

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер 
социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограничение способности к трудовой деятельно-сти II и III 
степени, в части предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего пользования городского и 
пригородного сообщения 

0408 521 03 15 005 31 440,00 

 



Иные межбюджетные трансферты на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных ка-тегорий граждан, 
оказание мер социальной  поддержки которым относится к 
ведению РФ и Ленинградской области 0408 521 03 13   518 780,50  

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных ка-тегорий граждан, 
оказание мер социальной  поддержки которым относится к 
ведению РФ и Ленинградской области 

0408 521 03 13 005 518 780,50 

 

Межбюджетные трансферты на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым 
осуществляется за счет бюджета Санкт-Петербурга 0408 521 03 14   127 935,67  

Межбюджетные трансферты на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за 
счет бюджета Санкт-Петербурга 

0408 521 03 14 005 127 935,67 

 
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 0408 303 02 00   1 108 000,00  

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 303 02 00 006 1 108 000,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     17 409 721,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов Сосновоборского городского 
округа на 2011-2013 годы" 0409 795 00 38   5 830 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт улично-дорожной сети и внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 2011-2013 годы" 

0409 795 00 38 500 5 830 000,00 

 

Средства бюджетам муниципальных образований на 
подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 0409 521 03 07   7 600 847,00  

Средства бюджетам муниципальных образований на подготовку 
и проведение мероприятий, посвященных Дню образования 
Ленинградской области 

0409 521 03 07 500 7 600 847,00 

 



Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 0409 600 02 00   3 978 874,00  

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

0409 600 02 00 500 3 978 874,00 

 
Связь и информатика 0410     3 289 810,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Электронный муниципалитет 2012-2013 годы" 0410 795 00 56   170 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Электронный муниципалитет 2012-2013 годы" 0410 795 00 56 500 170 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальных финансов Сосновоборского городского 
округа на 2009- 2012 годы" 0410 795 00 26   134 310,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальных финансов Сосновоборского городского округа 
на 2009- 2012 годы" 

0410 795 00 26 500 134 310,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 
информационного общества Ленинградской области на 2011-
2013 годы" 0410 522 04 00   89 800,00  

Долгосрочная целевая программа "Развитие информационного 
общества Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0410 522 04 00 059 89 800,00 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410 330 99 00   1 485 700,00  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0410 330 99 00 001 1 485 700,00 
 

Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 0410 330 02 00   1 410 000,00  

Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 0410 330 02 00 500 1 410 000,00 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     7 703 545,92  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Поддержка товаропроизводителей в сфере 
агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса на 
территории Сосновоборского городского округа на 2012-2014 
годы" 0412 795 00 58   500 000,00  



Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Поддержка 
товаропроизводителей в сфере агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 

0412 795 00 58 500 500 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 0412 795 00 57   889 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского округа на 2012-2014 
годы" 

0412 795 00 57 500 889 000,00 

 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 0412 338 00 00   5 967 145,92  
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 0412 338 00 00 500 5 967 145,92 

 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 0412 345 01 00   347 400,00  

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

0412 345 01 00 006 347 400,00 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     229 575 899,21  
Жилищное хозяйство 0501     46 435 288,92  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт многоквартирных домов, 
расположенных на территории  муниципального 
образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012гг." 0501 795 00 36   22 244 667,11  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории  
муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012гг." 

0501 795 00 36 006 21 323 038,79 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории  
муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012гг." 

0501 795 00 36 500 921 628,32 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной сферы 
Сосновоборского городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 0501 795 00 14      



Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Обеспечение 
специалистов бюджетной сферы Сосновоборского городского 
округа  жилыми помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  использования на 2009-2012 
годы." 

0501 795 00 14 003   

 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 350 03 00   1 736 421,81  
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 350 03 00 006 80 935,17  
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 350 03 00 500 1 655 486,64  

Обеспечение мероприятий по внедрению коллективных 
(общедомовых) приборов учета  потребления коммунальных 
ресурсов 0501 521 01 17   310 000,00  
Обеспечение мероприятий по внедрению коллективных 
(общедомовых) приборов учета  потребления коммунальных 
ресурсов 

0501 521 01 17 006 310 000,00 
 

Приобретение жилья гражданами, уволенными с военной 
службы (службы), и приравненными к ним лицами 0501 100 88 11   22 144 200,00  

Приобретение жилья гражданами, уволенными с военной 
службы (службы), и приравненными к ним лицами 0501 100 88 11 003 22 144 200,00 

 
  0502     4 079 313,84  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 0502 102 01 02   4 079 313,84  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0502 102 01 02 003 4 079 313,84 

 
  0503     179 061 296,45  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 0503 102 01 02   15 921 898,36  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0503 102 01 02 003 15 921 898,36 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов Сосновоборского городского 
округа на 2011-2013 годы" 0503 795 00 38   6 980 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт улично-дорожной сети и внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 2011-2013 годы" 

0503 795 00 38 500 6 980 000,00 

 



Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Комплекс мероприятий по реализации схемы санитарной 
очистки Сосновоборского городского округа на 2010-2012 
годы" 0503 795 00 35   1 673 667,44  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Комплекс 
мероприятий по реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 2010-2012 годы" 

0503 795 00 35 003 1 061 950,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Комплекс 
мероприятий по реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 2010-2012 годы" 

0503 795 00 35 500 611 717,44 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Капитальный ремонт мостов через реку Коваши, в г. 
Сосновый Бор Ленинградской области на 2012-2013 годы" 0503 795 00 60   28 587 363,90  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Капитальный 
ремонт мостов через реку Коваши, в г. Сосновый Бор 
Ленинградской области на 2012-2013 годы" 

0503 795 00 60 500 28 587 363,90 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного движения в 
Сосновоборском городском округе на 2011-2012 годы" 0503 795 00 47   8 310 529,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Сосновоборском городском 
округе на 2011-2012 годы" 

0503 795 00 47 500 8 310 529,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Строительство и  реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения Сосновоборского 
городского округа на период 2008-2012 годы" 0503 795 00 23   467 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Строительство и  реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения Сосновоборского городского 
округа на период 2008-2012 годы" 

0503 795 00 23 003 467 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Строительство и  реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения Сосновоборского городского 
округа на период 2008-2012 годы" 

0503 795 00 23 500   

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
период 2010-2014 гг." 0503 795 00 37   1 994 985,00  



Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
период 2010-2014 гг." 

0503 795 00 37 500 1 994 985,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Ленинградской области 
на 2011-2012 годы" 0503 522 97 00      
Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Ленинградской области на 2011-2012 
годы" 

0503 522 97 00 500   
 

Озеленение 0503 600 03 00   7 993 208,94  
Озеленение 0503 600 03 00 500 7 993 208,94  

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00   3 257 045,60  
Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 500 3 257 045,60  
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 0503 600 05 00   5 364 520,89  
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 0503 600 05 00 500 5 364 520,89 

 
Сбор и удаление твердых отходов 0503 400 01 00   6 909 000,00  
Сбор и удаление твердых отходов 0503 400 01 00 500 6 909 000,00  

Средства бюджетам муниципальных образований на 
подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 0503 521 03 07   2 399 153,00  

Средства бюджетам муниципальных образований на подготовку 
и проведение мероприятий, посвященных Дню образования 
Ленинградской области 

0503 521 03 07 500 2 399 153,00 

 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 0503 600 02 00   74 267 609,32  

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

0503 600 02 00 006 6 827 406,38 

 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

0503 600 02 00 500 67 440 202,94 

 
Уличное освещение 0503 600 01 00   14 935 315,00  
Уличное освещение 0503 600 01 00 500 14 935 315,00  
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     4 409 683,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     4 409 683,00  



ДМЦП "Модернизация городской свалки на 2010- 2011 
годы"/ ДМЦП "Развитие системы переработки и утилизации 
бытовых и отдельных видов промышленных отходов 3-5 
класса опасности на территории СГО на 2010-2011 годы" 
(1500 т.р.на 01.01.2012г.) 0605 795 00 33   1 500 000,00  

ДМЦП "Модернизация городской свалки на 2010- 2011 годы"/ 
ДМЦП "Развитие системы переработки и утилизации бытовых и 
отдельных видов промышленных отходов 3-5 класса опасности 
на территории СГО на 2010-2011 годы" (1500 т.р.на 01.01.2012г.) 

0605 795 00 33 500 1 500 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Организация мероприятий  по охране окружающей среды  
в лесах Сосновоборского городского округа на  2010- 2012 
годы." 0605 795 00 32   2 797 683,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Организация 
мероприятий  по охране окружающей среды  в лесах 
Сосновоборского городского округа на  2010- 2012 годы." 

0605 795 00 32 003   

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Организация 
мероприятий  по охране окружающей среды  в лесах 
Сосновоборского городского округа на  2010- 2012 годы." 

0605 795 00 32 500 2 797 683,00 

 
Природоохранные мероприятия 0605 410 01 00   112 000,00  
Природоохранные мероприятия 0605 410 01 00 500 112 000,00  
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     750 226 486,61  
Дошкольное образование 0701     282 751 279,62  

Долгосрочная целевая программа "Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0701 522 96 00   122 000,00  

Долгосрочная целевая программа "Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0701 522 96 00 019 122 000,00 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00   264 857 979,62  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 019 264 857 979,62 
 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 0701 420 99 99   3 888 000,00  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 0701 420 99 99 019 3 888 000,00 

 



Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
стимулирующих выплат воспитателям и помошникам 
воспитателей (младшим воспитателям) в 
муниц.образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 0701 521 01 33   13 883 300,00  

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
стимулирующих выплат воспитателям и помошникам 
воспитателей (младшим воспитателям) в 
муниц.образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

0701 521 01 33 019 13 883 300,00 

 
Общее образование 0702     411 190 225,24  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 0702 102 01 02   4 500 000,00  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0702 102 01 02 003 4 500 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт объектов  учреждений культуры 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 0702 795 00 45   1 781 236,25  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектов  учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

0702 795 00 45 019 1 781 236,25 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектов  учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

0702 795 00 45 500   

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной сферы 
Сосновоборского городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 0702 795 00 14   200 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Обеспечение 
специалистов бюджетной сферы Сосновоборского городского 
округа  жилыми помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  использования на 2009-2012 
годы." 

0702 795 00 14 500 200 000,00 

 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 0702 520 09 00   7 034 700,00  



Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 520 09 00 019 7 034 700,00 
 

Модернизация региональных систем общего образования 0702 436 21 00   9 674 700,00  

Модернизация региональных систем общего образования 0702 436 21 00 019 9 674 700,00 
 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00   63 670 563,93  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 019 63 670 563,93 
 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 423 99 00   114 874 820,51  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 423 99 00 019 114 874 820,51 
 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 424 99 00   1 759 304,55  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 424 99 00 019 1 759 304,55 
 

Подготовка муниципальных общеобразовательных 
учреждений Ленинградской области к новому учебному году 0702 521 01 06   5 039 000,00  

Подготовка муниципальных общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области к новому учебному году 0702 521 01 06 019 5 039 000,00 

 

Содержание муниципальных детских домов 0702 521 01 14   3 088 800,00  
Содержание муниципальных детских домов 0702 521 01 14 019 3 088 800,00  

Финансирование расходов на реализацию основных 
общеобразовательных программ в части оплаты труда 
работников общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на учебники, учебные 
пособия, тех. средства обучения, расходные мат.и хоз. нужды 0702 521 02 21   199 567 100,00  

Финансирование расходов на реализацию основных 
общеобразовательных программ в части оплаты труда 
работников общеобразовательных учреждений Ленинградской 
области, расходов на учебники, учебные пособия, тех. средства 
обучения, расходные мат.и хоз. нужды 

0702 521 02 21 019 199 567 100,00 

 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     7 966 585,15  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, 
подростков и молодежи в каникулярное время на 2008-2010 
годы в муниципальном образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области (Каникулы 2011-
2015)" 0707 795 00 42   7 762 600,00  



Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Организация 
оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи 
в каникулярное время на 2008-2010 годы в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области (Каникулы 2011-2015)" 

0707 795 00 42 019 7 400 605,43 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Организация 
оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи 
в каникулярное время на 2008-2010 годы в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области (Каникулы 2011-2015)" 

0707 795 00 42 500 361 994,57 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Молодежь города Сосновый Бор" на 2010-2012 годы" 0707 795 00 09   113 985,15  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь 
города Сосновый Бор" на 2010-2012 годы" 0707 795 00 09 500 113 985,15 

 

Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории Ленинградской области 
на 2012-2015 годы" 0707 522 12 00   90 000,00  

Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории Ленинградской области на 
2012-2015 годы" 

0707 522 12 00 019 50 000,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории Ленинградской области на 
2012-2015 годы" 

0707 522 12 00 500 40 000,00 

 
 Другие вопросы в области образования 0709     48 318 396,60  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Информатизация системы образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 0709 795 00 40   1 389 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Информатизация системы образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 40 019 1 134 560,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Информатизация системы образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 40 022 254 440,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа Ленинграсдкой области 
на  2011-2015 годы" 0709 795 00 44   24 261 036,60  



Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт образовательных учреждений  Сосновоборского 
городского округа Ленинграсдкой области на  2011-2015 годы" 

0709 795 00 44 019 24 261 036,60 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт образовательных учреждений  Сосновоборского 
городского округа Ленинграсдкой области на  2011-2015 годы" 

0709 795 00 44 500   

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт объектв недвижимости учреждений 
спорта в Сосновоборском городском округе на 2011-2013 
годы" 0709 795 00 46   441 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектв недвижимости учреждений спорта в 
Сосновоборском городском округе на 2011-2013 годы" 

0709 795 00 46 019 441 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Основные направления развития системы 
дополнительного образования детей Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 0709 795 00 43   2 203 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Основные 
направления развития системы дополнительного образования 
детей Сосновоборского городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 43 019 2 203 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Приоритетные направления развития системы 
образования Сосновоборского городского округа на 2011- 
2015 годы" 0709 795 00 39   7 119 000,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Приоритетные направления развития системы образования 
Сосновоборского городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 019 5 962 280,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Приоритетные направления развития системы образования 
Сосновоборского городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 022 1 156 720,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0709 795 00 41   54 900,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

0709 795 00 41 019 54 900,00 

 



Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Благоустройство территорий образовательных учреждений 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области 
на период 2012-2016 годы" 0709 795 00 52   2 861 700,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Благоустройство территорий образовательных учреждений 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области на 
период 2012-2016 годы" 

0709 795 00 52 019 2 861 700,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Благоустройство территорий образовательных учреждений 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области на 
период 2012-2016 годы" 

0709 795 00 52 022   

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 0709 795 00 57   80 400,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского округа на 2012-2014 
годы" 

0709 795 00 57 019 80 400,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования  
Сосновоборского городского округа на 2012-2014 годы» 0709 795 00 51   482 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования  
Сосновоборского городского округа на 2012-2014 годы» 

0709 795 00 51 019 466 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы» 

0709 795 00 51 022 16 000,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Дети  Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 0709 522 89 00   371 400,00  
Долгосрочная целевая программа "Дети  Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 0709 522 89 00 019 371 400,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Ленинградской области 
на 2011-2012 годы" 0709 522 97 00   250 000,00  
Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Ленинградской области на 2011-2012 
годы" 

0709 522 97 00 019 250 000,00 
 



Долгосрочная целевая программа "Приоритетные 
направления развития образования Ленинградской области 
на 2011-2015 годы" 0709 522 95 00   450 000,00  

Долгосрочная целевая программа "Приоритетные направления 
развития образования Ленинградской области на 2011-2015 
годы" 

0709 522 95 00 019 450 000,00 

 
Центральный аппарат 0709 002 04 00   8 354 960,00  
Центральный аппарат 0709 002 04 00 500 8 354 960,00  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     68 789 064,34  
Культура 0801     67 126 264,34  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт объектов  учреждений культуры 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 0801 795 00 45   5 809 400,66  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектов  учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

0801 795 00 45 019 5 809 400,66 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектов  учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

0801 795 00 45 500   

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 0801 795 00 57   95 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского округа на 2012-2014 
годы" 

0801 795 00 57 019 95 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Развитие сферы культуры  Сосновоборского городского 
округа на 2012 - 2014 годы" 0801 795 00 55   3 817 200,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Развитие 
сферы культуры  Сосновоборского городского округа на 2012 - 
2014 годы" 

0801 795 00 55 019 3 497 200,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Развитие 
сферы культуры  Сосновоборского городского округа на 2012 - 
2014 годы" 

0801 795 00 55 023 320 000,00 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 440 99 00   44 516 634,47  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 440 99 00 019 44 516 634,47 
 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00   2 870 176,59  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 019 2 870 176,59 
 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 442 99 00   9 302 252,62  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 442 99 00 019 9 302 252,62 
 

Обеспечение стимулирующих выплат основному персоналу 
муниципальных музеев и библиотек 0801 521 01 36   515 600,00  

Обеспечение стимулирующих выплат основному персоналу 
муниципальных музеев и библиотек 0801 521 01 36 019 515 600,00 

 
Региональные целевые программы 0801 522 00 00   200 000,00  
Региональные целевые программы 0801 522 00 00 019 200 000,00  
Региональные целевые программы 0801 522 00 00 024    

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     1 662 800,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа " 
Сохранение, использование и популяризация памятника 
садово-парковой архитектуры и искусства 70-годов ХХ века-
детского игрового комплекса "Андерсенград" на 2010-2012 
годы" 0804 795 00 29   1 662 800,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа " Сохранение, 
использование и популяризация памятника садово-парковой 
архитектуры и искусства 70-годов ХХ века-детского игрового 
комплекса "Андерсенград" на 2010-2012 годы" 

0804 795 00 29 019 1 662 800,00 

 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     10 203 397,33  
Амбулаторная помощь 0902     5 260 577,33  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 0902 102 01 02   5 260 577,33  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0902 102 01 02 003 4 284 781,00 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0902 102 01 02 500 975 796,33 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 0902 795 00 59      

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 2012-
2014 годы" 

0902 795 00 59 079   

 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909     4 942 820,00  



Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 0909 795 00 59   4 942 820,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 2012-
2014 годы" 

0909 795 00 59 079 4 942 820,00 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     302 444 462,78  
Пенсионное обеспечение 1001     2 132 700,00  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00   2 132 700,00  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 005 2 132 700,00 

 
Социальное обеспечение населения 1003     247 527 780,78  

Возмещение федеральными органами исполнительной 
власти расходов на погребение 1003 505 22 05   333 000,00  

Возмещение федеральными органами исполнительной власти 
расходов на погребение 1003 505 22 05 005 333 000,00 

 

Долгосрочная  целевая программа "О поддержке граждан, 
нуждающихся  в улучшении жилищных условий, на основе  
принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 
области на 2009-2010 годы" 1003 522 34 00   6 636 887,51  

Долгосрочная  целевая программа "О поддержке граждан, 
нуждающихся  в улучшении жилищных условий, на основе  
принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области 
на 2009-2010 годы" 

1003 522 34 00 068 6 636 887,51 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной сферы 
Сосновоборского городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 1003 795 00 14   465 864,20  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Обеспечение 
специалистов бюджетной сферы Сосновоборского городского 
округа  жилыми помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  использования на 2009-2012 
годы." 

1003 795 00 14 500 465 864,20 

 
Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Защита 
на 2012-2014 годы" 1003 795 00 48   6 354 690,00  
Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Защита на 
2012-2014 годы" 1003 795 00 48 068 6 354 690,00 

 



Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Организация работы с детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 1003 795 00 49   1 895 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Организация 
работы с детьми, находящимися в социально опасном 
положении, в Сосновоборском городском округе на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 49 019 1 667 220,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Организация 
работы с детьми, находящимися в социально опасном 
положении, в Сосновоборском городском округе на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 49 068 227 780,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в 
Сосновоборском городском округе на 2011-2013 годы" 1003 795 00 50   500 000,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа  
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в 
Сосновоборском городском округе на 2011-2013 годы" 

1003 795 00 50 068 500 000,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа " 
Обеспечение жильем молодежи на 2012-2015 годы" 1003 795 00 61   1 045 170,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа " Обеспечение 
жильем молодежи на 2012-2015 годы" 1003 795 00 61 500 1 045 170,00 

 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями работников 
муниципальной бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа на 2007-2012 годы". 1003 795 00 16   5 694 397,00  

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Обеспечение 
жилыми помещениями работников муниципальной бюджетной 
сферы Сосновоборского городского округа на 2007-2012 годы". 

1003 795 00 16 500 5 694 397,00 

 

Долгосрочная целевая программа "Дети  Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 1003 522 89 00   85 000,00  
Долгосрочная целевая программа "Дети  Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 1003 522 89 00 068 85 000,00 

 
Долгосрочная целевая программа "Жилье для молодежи "на 
2009-2011 годЫ 1003 522 17 00   233 490,00  
Долгосрочная целевая программа "Жилье для молодежи "на 
2009-2011 годЫ 1003 522 17 00 068 233 490,00 

 



Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 
граждан пожилого возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 
годы" 1003 522 90 00   69 000,00  
Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 
граждан пожилого возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 
годы" 

1003 522 90 00 068 69 000,00 
 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 1003 521 02 44   602,00  

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

1003 521 02 44 005 602,00 

 

Меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг 1003 505 55 33   710 000,00  

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по 
оплате жилья и коммунальных услуг 1003 505 55 33 005 710 000,00 

 

Меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по предоставлению ежемесячной денежной 
выплаты 1003 505 55 34   579 000,00  

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты 1003 505 55 34 005 579 000,00 

 

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечение родителей,обучающихся в 
мун.образ. учр-ях ЛО, на городском, приг. (в сел.мест.- на 
внут.) транспорте (кроме такси), а также бесплатным 
проездом один раз в год к месту учебы 1003 521 02 34   230 600,00  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечение родителей,обучающихся в мун.образ. 
учр-ях ЛО, на городском, приг. (в сел.мест.- на внут.) транспорте 
(кроме такси), а также бесплатным проездом один раз в год к 
месту учебы 

1003 521 02 34 005 230 600,00 

 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 1003 505 34 02   10 414 544,00  



Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года 
N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

1003 505 34 02 005 10 414 544,00 

 

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный 
донор России" 1003 505 29 01   2 925 000,00  

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 1003 505 29 01 005 2 925 000,00 

 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации 1003 505 37 00      

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации 

1003 505 37 00 005   

 

Оказание других видов социальной помощи 1003 505 86 00   124 392 482,03  
Оказание других видов социальной помощи 1003 505 86 00 005 124 392 482,03  
Оказание других видов социальной помощи 1003 505 86 00 019    
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 1003 505 46 00      
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 1003 505 46 00 005   

 



Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об осв-и детей-сирот и 
дет.,ост.без попеч.родит., а также лиц из числа дет.-сирот и 
дет.,ост.без попеч.родит., на период пребыв. в учр. для дет.-
сирот и дет.ост.без попеч. род.,в иных общеобр.учр., на 
военной службе по призыву,иных образовательн.учр-х, на 
военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в 
виде лиш.свободы,а также на период преб.у 
опекунов(попеч.),в приемных семьях,в случае если в жилом 
помещении не проживают другие члены семьи, от платы за 
польз.жил.помещ.(платы за наем),от платы за сод.и ремонт 
жилого помещ.вкл.в себя плату за услуги и раб.по 
упр.многоквартирным домом,  содерж. и текущему ремонту 
общнго имущества в многокв.доме, от платы за ком.услуги, 
от оплаты за определение тех.сост.и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность 1003 521 02 33   20 400,00  

Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об осв-и детей-сирот и 
дет.,ост.без попеч.родит., а также лиц из числа дет.-сирот и 
дет.,ост.без попеч.родит., на период пребыв. в учр. для дет.-
сирот и дет.ост.без попеч. род.,в иных общеобр.учр., на военной 
службе по призыву,иных образовательн.учр-х, на военной 
службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде 
лиш.свободы,а также на период преб.у опекунов(попеч.),в 
приемных семьях,в случае если в жилом помещении не 
проживают другие члены семьи, от платы за 
польз.жил.помещ.(платы за наем),от платы за сод.и ремонт 
жилого помещ.вкл.в себя плату за услуги и раб.по 
упр.многоквартирным домом,  содерж. и текущему ремонту 
общнго имущества в многокв.доме, от платы за ком.услуги, от 
оплаты за определение тех.сост.и оценку стоимости жилого 
помещения в случае передачи его в собственность 

1003 521 02 33 005 20 400,00 

 

Питание обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Ленинградской 
области 1003 521 02 43   6 829 300,00  

Питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Ленинградской области 1003 521 02 43 019 6 829 300,00 

 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1003 104 02 00   203 480,00  



Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1003 104 02 00 501 203 480,00 
 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 
"Жилище на 2011-2015 годы за счет средств областного  и 
федерального бюджетов 1003 100 88 21   2 673 774,04  

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 
"Жилище на 2011-2015 годы за счет средств областного  и 
федерального бюджетов 

1003 100 88 21 501 2 673 774,04 

 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 1003 505 48 00   580 000,00  

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 1003 505 48 00 005 580 000,00 

 

Предоставление мер социальной поддержки в части 
изготовления и ремонта зубных протезов отдельным 
категория граждан, проживающих в Ленинградской области 1003 521 02 03   2 780 000,00  

Предоставление мер социальной поддержки в части 
изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категория 
граждан, проживающих в Ленинградской области 

1003 521 02 03 005 2 780 000,00 

 

Приобретение жилья гражданами, уволенными с военной 
службы (службы), и приравненными к ним лицами 1003 100 88 11   5 100 500,00  

Приобретение жилья гражданами, уволенными с военной 
службы (службы), и приравненными к ним лицами 1003 100 88 11 005 5 100 500,00 

 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 1003 505 46 01   66 775 600,00  

Субвенции бюджетам муниципальных образований на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1003 505 46 01 005 66 775 600,00 

 
Охрана семьи и детства 1004     15 688 600,00  
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 1004 505 05 02   210 700,00  

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 1004 505 05 02 005 210 700,00 

 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 1004 520 13 11   1 575 400,00  

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 1004 520 13 11 005 1 575 400,00 
 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 520 13 20   4 671 000,00  

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 520 13 20 005 4 671 000,00 
 



Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 1004 520 10 00      

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

1004 520 10 00 005   

 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 1004 521 02 44   7 595 400,00  

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

1004 521 02 44 005 7 595 400,00 

 
Оплата труда приемного родителя 1004 520 13 12   1 636 100,00  
Оплата труда приемного родителя 1004 520 13 12 500 1 636 100,00  

Другие вопросы в области социальной политики 1006     37 095 382,00  

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 1006 514 05 00   22 597 500,00  

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 019 22 597 500,00 

 
Центральный аппарат 1006 002 04 00   14 497 882,00  
Центральный аппарат 1006 002 04 00 500 14 497 882,00  
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     8 220 855,55  

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105     8 220 855,55  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Капитальный ремонт объектв недвижимости учреждений 
спорта в Сосновоборском городском округе на 2011-2013 
годы" 1105 795 00 46      

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Капитальный 
ремонт объектв недвижимости учреждений спорта в 
Сосновоборском городском округе на 2011-2013 годы" 

1105 795 00 46 079   

 



Долгосрочная муниципальная  целевая программа 
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 1105 795 00 41   3 024 248,00  

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

1105 795 00 41 079 2 231 720,00 

 

Долгосрочная муниципальная  целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

1105 795 00 41 500 792 528,00 

 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 1105 512 97 00   43 258,00  
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 1105 512 97 00 500 43 258,00 

 

Резервный Фонд Правительства Ленинградской области 1105 070 04 01   5 153 349,55  

Резервный Фонд Правительства Ленинградской области 1105 070 04 01 003 5 153 349,55 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     6 243 793,18  
Телевидение и радиовещание 1201     4 003 695,15  

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 1201 444 90 00   1 511 150,00  
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 1201 444 90 00 006 1 511 150,00 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1201 444 99 00   2 492 545,15  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1201 444 99 00 019 2 492 545,15 
 

Периодическая печать и издательства 1202     2 240 098,03  

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 1202 444 90 00   242 250,00  
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 1202 444 90 00 006 242 250,00 

 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 444 01 00   1 997 848,03  

Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 444 01 00 006 1 997 848,03 
 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     538 000,00  
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301     538 000,00  

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00   538 000,00  

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 013 538 000,00 
 

ИТОГО:       1 584 041 463,29  
 



   УТВЕРЖДЕНА 
решением 

   совета депутатов от27.06.2012 г.          
№ 87 

   Приложение № 11 
      
Ведомственная структура расходов бюджета Сосновоборского городского округа  

на 2012 год      
      
     тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР КФСР КЦСР КВР 
План с учетом 
изменений на 

год 
Администрация Сосновоборского 
городского округа 001       533 965 518,73 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 0100     115 112 744,38 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 001 0104     44 414 346,00 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 001 0104 002 08 00   1 247 400,00 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

001 0104 002 08 00 500 1 247 400,00 

Центральный аппарат 001 0104 002 04 00   43 166 946,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 500 43 166 946,00 
Резервные фонды 001 0111     1 442 844,17 
Резервные фонды местных 
администраций 001 0111 070 05 00   1 442 844,17 
Резервные фонды местных администраций 001 0111 070 05 00 013 1 442 844,17 
Другие общегосударственные вопросы 001 0113     69 255 554,21 
Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00   13 194 803,85 
Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 019 9 454 185,79 

Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 500 3 740 618,06 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0113 001 38 00     
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0113 001 38 00 500   

ДЦП "Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления гос и мун 
услуг, в том числе в электронном виде, 
на базе многофункциональных центров 
предоставления гос и мун услуг в 
Лен.области на 2012-2015 годы" 001 0113 522 10 00   240 000,00 



ДЦП "Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления гос и мун услуг, в 
том числе в электронном виде, на базе 
многофункциональных центров 
предоставления гос и мун услуг в 
Лен.области на 2012-2015 годы" 

001 0113 522 10 00 500 240 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на 2011-
2013 годы" 001 0113 795 00 41   1 431 880,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

001 0113 795 00 41 019 1 431 880,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города Сосновый 
Бор" на 2010-2012 годы" 001 0113 795 00 09   950 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города Сосновый 
Бор" на 2010-2012 годы" 

001 0113 795 00 09 019 950 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00   53 438 870,36 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 001 53 438 870,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300     5 843 497,71 
Органы внутренних дел 001 0302     1 904 197,71 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 001 0302 795 00 53   1 904 197,71 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 2012-
2014 годы." 

001 0302 795 00 53 500 1 904 197,71 

Органы юстиции 001 0304     2 238 400,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0304 001 38 00   2 238 400,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0304 001 38 00 500 2 238 400,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 001 0309     1 650 900,00 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Создание системы 
оповещения и информирования 
населения в муниципальном 
образовании Сосновоборский  городской 
округ Ленинградской области на 2010-
2012 годы" 001 0309 795 00 31   900 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Создание системы оповещения 
и информирования населения в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский  городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012 годы" 

001 0309 795 00 31 500 900 000,00 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 001 0309 219 01 00   562 500,00 
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

001 0309 219 01 00 014 562 500,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 001 0309 218 01 00   188 400,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

001 0309 218 01 00 014 188 400,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 0314     50 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность на 
территории муниципального 
образования сосновоборский городской 
округ на 2012-2014 г.г." 001 0314 795 00 54   50 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность на 
территории муниципального образования 
сосновоборский городской округ на 2012-
2014 г.г." 

001 0314 795 00 54 500 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     22 136 766,92 
Транспорт 001 0408     1 108 000,00 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 001 0408 303 02 00   1 108 000,00 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 001 0408 303 02 00 006 1 108 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409     11 579 721,00 

Средства бюджетам муниципальных 
образований на подготовку и проведение 
мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 001 0409 521 03 07   7 600 847,00 
Средства бюджетам муниципальных 
образований на подготовку и проведение 
мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 

001 0409 521 03 07 500 7 600 847,00 



Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 001 0409 600 02 00   3 978 874,00 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

001 0409 600 02 00 500 3 978 874,00 

Связь и информатика 001 0410     1 745 500,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Электронный 
муниципалитет 2012-2013 годы" 001 0410 795 00 56   170 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Электронный муниципалитет 
2012-2013 годы" 

001 0410 795 00 56 500 170 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие информационного общества 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 001 0410 522 04 00   89 800,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Развитие информационного общества 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

001 0410 522 04 00 059 89 800,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0410 330 99 00   1 485 700,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0410 330 99 00 001 1 485 700,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 0412     7 703 545,92 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Поддержка 
товаропроизводителей в сфере 
агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса на 
территории Сосновоборского городского 
округа на 2012-2014 годы" 001 0412 795 00 58   500 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Поддержка 
товаропроизводителей в сфере 
агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 

001 0412 795 00 58 500 500 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 001 0412 795 00 57   889 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского 
округа на 2012-2014 годы" 

001 0412 795 00 57 500 889 000,00 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 001 0412 338 00 00   5 967 145,92 



Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 001 0412 338 00 00 500 5 967 145,92 

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 001 0412 345 01 00   347 400,00 
Субсидии на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

001 0412 345 01 00 006 347 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 001 0500     192 796 817,87 
Жилищное хозяйство 001 0501     45 435 288,92 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-2012гг." 001 0501 795 00 36   22 244 667,11 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, расположенных 
на территории  муниципального 
образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

001 0501 795 00 36 006 21 323 038,79 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, расположенных 
на территории  муниципального 
образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

001 0501 795 00 36 500 921 628,32 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 0501 350 03 00   736 421,81 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 0501 350 03 00 006 80 935,17 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 0501 350 03 00 500 655 486,64 

Обеспечение мероприятий по внедрению 
коллективных (общедомовых) приборов 
учета  потребления коммунальных 
ресурсов 001 0501 521 01 17   310 000,00 
Обеспечение мероприятий по внедрению 
коллективных (общедомовых) приборов 
учета  потребления коммунальных 
ресурсов 

001 0501 521 01 17 006 310 000,00 

Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы (службы), 
и приравненными к ним лицами 001 0501 100 88 11   22 144 200,00 
Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы (службы), и 
приравненными к ним лицами 

001 0501 100 88 11 003 22 144 200,00 

Коммунальное хозяйство 001 0502     4 079 313,84 



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 001 0502 102 01 02   4 079 313,84 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

001 0502 102 01 02 003 4 079 313,84 

Благоустройство 001 0503     143 282 215,11 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 001 0503 102 01 02   15 921 898,36 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

001 0503 102 01 02 003 15 921 898,36 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2010-2012 годы" 001 0503 795 00 35   1 561 950,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2010-2012 годы" 

001 0503 795 00 35 003 1 061 950,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2010-2012 годы" 

001 0503 795 00 35 500 500 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Сосновоборском 
городском округе на 2011-2012 годы" 001 0503 795 00 47   8 310 529,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Сосновоборском 
городском округе на 2011-2012 годы" 

001 0503 795 00 47 500 8 310 529,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Строительство и  
реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения 
Сосновоборского городского округа на 
период 2008-2012 годы" 001 0503 795 00 23   467 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Строительство и  
реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения 
Сосновоборского городского округа на 
период 2008-2012 годы" 

001 0503 795 00 23 003 467 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Строительство и  
реконструкция сетей уличного и 
внутриквартального  освещения 
Сосновоборского городского округа на 
период 2008-2012 годы" 

001 0503 795 00 23 500   



Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 2010-
2014 гг." 001 0503 795 00 37   1 994 985,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории муниципального 
образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0503 795 00 37 500 1 994 985,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Ленинградской области на 
2011-2012 годы" 001 0503 522 97 00     
Долгосрочная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Ленинградской области на 
2011-2012 годы" 

001 0503 522 97 00 500   

Озеленение 001 0503 600 03 00   7 993 208,94 
Озеленение 001 0503 600 03 00 500 7 993 208,94 
Организация и содержание мест 
захоронения 001 0503 600 04 00   3 257 045,60 
Организация и содержание мест 
захоронения 001 0503 600 04 00 500 3 257 045,60 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 001 0503 600 05 00   5 364 520,89 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 001 0503 600 05 00 500 5 364 520,89 

Сбор и удаление твердых отходов 001 0503 400 01 00   6 909 000,00 
Сбор и удаление твердых отходов 001 0503 400 01 00 500 6 909 000,00 

Средства бюджетам муниципальных 
образований на подготовку и проведение 
мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 001 0503 521 03 07   2 399 153,00 
Средства бюджетам муниципальных 
образований на подготовку и проведение 
мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 

001 0503 521 03 07 500 2 399 153,00 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 001 0503 600 02 00   74 267 609,32 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

001 0503 600 02 00 006 6 827 406,38 



Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

001 0503 600 02 00 500 67 440 202,94 

Уличное освещение 001 0503 600 01 00   14 835 315,00 
Уличное освещение 001 0503 600 01 00 500 14 835 315,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 0600     4 409 683,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 001 0605     4 409 683,00 

ДМЦП "Модернизация городской 
свалки на 2010- 2011 годы"/ ДМЦП 
"Развитие системы переработки и 
утилизации бытовых и отдельных видов 
промышленных отходов 3-5 класса 
опасности на территории СГО на 2010-
2011 годы" (1500 т.р.на 01.01.2012г.) 001 0605 795 00 33   1 500 000,00 
ДМЦП "Модернизация городской свалки 
на 2010- 2011 годы"/ ДМЦП "Развитие 
системы переработки и утилизации 
бытовых и отдельных видов 
промышленных отходов 3-5 класса 
опасности на территории СГО на 2010-2011 
годы" (1500 т.р.на 01.01.2012г.) 

001 0605 795 00 33 500 1 500 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий  
по охране окружающей среды  в лесах 
Сосновоборского городского округа на  
2010- 2012 годы." 001 0605 795 00 32   2 797 683,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий  по 
охране окружающей среды  в лесах 
Сосновоборского городского округа на  
2010- 2012 годы." 

001 0605 795 00 32 003   

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий  по 
охране окружающей среды  в лесах 
Сосновоборского городского округа на  
2010- 2012 годы." 

001 0605 795 00 32 500 2 797 683,00 

Природоохранные мероприятия 001 0605 410 01 00   112 000,00 
Природоохранные мероприятия 001 0605 410 01 00 500 112 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     61 252 291,70 
Общее образование 001 0702     60 211 478,55 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 001 0702 102 01 02   4 500 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

001 0702 102 01 02 003 4 500 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
объектов  учреждений культуры 
Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 001 0702 795 00 45   1 781 236,25 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектов  
учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 

001 0702 795 00 45 019 1 781 236,25 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектов  
учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 

001 0702 795 00 45 500   

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 001 0702 795 00 14   200 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда 
коммерческого  использования на 2009-
2012 годы." 

001 0702 795 00 14 500 200 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0702 423 99 00   53 730 242,30 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0702 423 99 00 019 53 730 242,30 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 001 0707     599 813,15 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярное время на 
2008-2010 годы в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области 
(Каникулы 2011-2015)" 001 0707 795 00 42   395 828,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярное время на 2008-
2010 годы в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области (Каникулы 2011-
2015)" 

001 0707 795 00 42 019 395 828,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города Сосновый 
Бор" на 2010-2012 годы" 001 0707 795 00 09   113 985,15 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города Сосновый 
Бор" на 2010-2012 годы" 

001 0707 795 00 09 500 113 985,15 



Долгосрочная целевая программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории 
Ленинградской области на 2012-2015 
годы" 001 0707 522 12 00   90 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории 
Ленинградской области на 2012-2015 годы" 

001 0707 522 12 00 019 50 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории 
Ленинградской области на 2012-2015 годы" 

001 0707 522 12 00 500 40 000,00 

  001 0709     441 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
объектв недвижимости учреждений 
спорта в Сосновоборском городском 
округе на 2011-2013 годы" 001 0709 795 00 46   441 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектв 
недвижимости учреждений спорта в 
Сосновоборском городском округе на 2011-
2013 годы" 

001 0709 795 00 46 019 441 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800     68 789 064,34 
Культура 001 0801     67 126 264,34 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
объектов  учреждений культуры 
Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 001 0801 795 00 45   5 809 400,66 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектов  
учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 

001 0801 795 00 45 019 5 809 400,66 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектов  
учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы" 

001 0801 795 00 45 500   

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 001 0801 795 00 57   95 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского 
округа на 2012-2014 годы" 

001 0801 795 00 57 019 95 000,00 



Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 001 0801 795 00 55   3 817 200,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

001 0801 795 00 55 019 3 497 200,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

001 0801 795 00 55 023 320 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 440 99 00   44 516 634,47 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 440 99 00 019 44 516 634,47 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 441 99 00   2 870 176,59 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 441 99 00 019 2 870 176,59 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 442 99 00   9 302 252,62 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 442 99 00 019 9 302 252,62 

Обеспечение стимулирующих выплат 
основному персоналу муниципальных 
музеев и библиотек 001 0801 521 01 36   515 600,00 
Обеспечение стимулирующих выплат 
основному персоналу муниципальных 
музеев и библиотек 

001 0801 521 01 36 019 515 600,00 

Региональные целевые программы 001 0801 522 00 00   200 000,00 
Региональные целевые программы 001 0801 522 00 00 019 200 000,00 
Региональные целевые программы 001 0801 522 00 00 024   
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 001 0804     1 662 800,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Сохранение, использование 
и популяризация памятника садово-
парковой архитектуры и искусства 70-
годов ХХ века-детского игрового 
комплекса "Андерсенград" на 2010-2012 
годы" 001 0804 795 00 29   1 662 800,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Сохранение, использование и 
популяризация памятника садово-парковой 
архитектуры и искусства 70-годов ХХ века-
детского игрового комплекса 
"Андерсенград" на 2010-2012 годы" 

001 0804 795 00 29 019 1 662 800,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 0900     10 203 397,33 
Амбулаторная помощь 001 0902     5 260 577,33 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 001 0902 102 01 02   5 260 577,33 



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

001 0902 102 01 02 003 4 284 781,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

001 0902 102 01 02 500 975 796,33 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 001 0902 795 00 59     
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

001 0902 795 00 59 079   

  001 0909     4 942 820,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 001 0909 795 00 59   4 942 820,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

001 0909 795 00 59 079 4 942 820,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     38 956 606,75 
Пенсионное обеспечение 001 1001     2 132 700,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 001 1001 491 01 00   2 132 700,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

001 1001 491 01 00 005 2 132 700,00 

Социальное обеспечение населения 001 1003     35 438 406,75 

Долгосрочная  целевая программа "О 
поддержке граждан, нуждающихся  в 
улучшении жилищных условий, на 
основе  принципов ипотечного 
кредитования в Ленинградской области 
на 2009-2010 годы" 001 1003 522 34 00   6 636 887,51 
Долгосрочная  целевая программа "О 
поддержке граждан, нуждающихся  в 
улучшении жилищных условий, на основе  
принципов ипотечного кредитования в 
Ленинградской области на 2009-2010 годы" 

001 1003 522 34 00 068 6 636 887,51 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 001 1003 795 00 14   465 864,20 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда 
коммерческого  использования на 2009-
2012 годы." 

001 1003 795 00 14 500 465 864,20 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Обеспечение жильем 
молодежи на 2012-2015 годы" 001 1003 795 00 61   1 045 170,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Обеспечение жильем 
молодежи на 2012-2015 годы" 

001 1003 795 00 61 500 1 045 170,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жилыми 
помещениями работников 
муниципальной бюджетной сферы 
Сосновоборского городского округа на 
2007-2012 годы". 001 1003 795 00 16   5 694 397,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жилыми 
помещениями работников муниципальной 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа на 2007-2012 годы". 

001 1003 795 00 16 500 5 694 397,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Жилье для молодежи "на 2009-2011 
годЫ 001 1003 522 17 00   233 490,00 
Долгосрочная целевая программа "Жилье 
для молодежи "на 2009-2011 годЫ 001 1003 522 17 00 068 233 490,00 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 001 1003 505 34 02   10 414 544,00 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

001 1003 505 34 02 005 10 414 544,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 001 1003 505 86 00   190 300,00 
Оказание других видов социальной 
помощи 001 1003 505 86 00 005 190 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 001 1003 104 02 00   203 480,00 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 001 1003 104 02 00 501 203 480,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" ФЦП "Жилище на 2011-
2015 годы за счет средств областного  и 
федерального бюджетов 001 1003 100 88 21   2 673 774,04 



Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" ФЦП "Жилище на 2011-
2015 годы за счет средств областного  и 
федерального бюджетов 

001 1003 100 88 21 501 2 673 774,04 

Предоставление мер социальной 
поддержки в части изготовления и 
ремонта зубных протезов отдельным 
категория граждан, проживающих в 
Ленинградской области 001 1003 521 02 03   2 780 000,00 
Предоставление мер социальной 
поддержки в части изготовления и ремонта 
зубных протезов отдельным категория 
граждан, проживающих в Ленинградской 
области 

001 1003 521 02 03 005 2 780 000,00 

Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы (службы), 
и приравненными к ним лицами 001 1003 100 88 11   5 100 500,00 
Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы (службы), и 
приравненными к ним лицами 

001 1003 100 88 11 005 5 100 500,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 001 1006     1 385 500,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 001 1006 514 05 00   1 385 500,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 

001 1006 514 05 00 019 1 385 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100     8 220 855,55 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 001 1105     8 220 855,55 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
объектв недвижимости учреждений 
спорта в Сосновоборском городском 
округе на 2011-2013 годы" 001 1105 795 00 46     
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт объектв 
недвижимости учреждений спорта в 
Сосновоборском городском округе на 2011-
2013 годы" 

001 1105 795 00 46 079   

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на 2011-
2013 годы" 001 1105 795 00 41   3 024 248,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

001 1105 795 00 41 079 2 231 720,00 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

001 1105 795 00 41 500 792 528,00 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 001 1105 512 97 00   43 258,00 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 001 1105 512 97 00 500 43 258,00 

Резервный Фонд Правительства 
Ленинградской области 001 1105 070 04 01   5 153 349,55 
Резервный Фонд Правительства 
Ленинградской области 001 1105 070 04 01 003 5 153 349,55 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 1200     6 243 793,18 
Телевидение и радиовещание 001 1201     4 003 695,15 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 001 1201 444 90 00   1 511 150,00 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой информации 001 1201 444 90 00 006 1 511 150,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 1201 444 99 00   2 492 545,15 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 1201 444 99 00 019 2 492 545,15 

Периодическая печать и издательства 001 1202     2 240 098,03 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 001 1202 444 90 00   242 250,00 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой информации 001 1202 444 90 00 006 242 250,00 

Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 001 1202 444 01 00   1 997 848,03 
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 001 1202 444 01 00 006 1 997 848,03 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 001 1300       
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 001 1301       
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 001 1301 065 03 00     
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 001 1301 065 03 00 013   

КУМИ Сосновоборского городского 
округа 003       78 516 559,55 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 003 0100     35 907 478,21 
Другие общегосударственные вопросы 003 0113     35 907 478,21 
Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00   8 454 801,21 
Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 019 4 949 430,00 

Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 500 3 505 371,21 



Долгосрочная  муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт 
муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского  городского округа на 
2010-2012 годы." 003 0113 795 00 28   2 684 000,00 
Долгосрочная  муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт 
муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского  городского округа на 
2010-2012 годы." 

003 0113 795 00 28 500 2 684 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 003 0113 090 02 00   10 739 794,84 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

003 0113 090 02 00 500 10 739 794,84 

Центральный аппарат 003 0113 002 04 00   14 028 882,16 
Центральный аппарат 003 0113 002 04 00 500 14 028 882,16 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     5 830 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     5 830 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 
2011-2013 годы" 003 0409 795 00 38   5 830 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт улично-
дорожной сети и внутриквартальных 
проездов Сосновоборского городского 
округа на 2011-2013 годы" 

003 0409 795 00 38 500 5 830 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 003 0500     36 779 081,34 
Жилищное хозяйство 003 0501     1 000 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда коммерческого  
использования на 2009-2012 годы." 003 0501 795 00 14     
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми помещениями  
специализированного  жилищного фонда 
коммерческого  использования на 2009-
2012 годы." 

003 0501 795 00 14 003   

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 003 0501 350 03 00   1 000 000,00 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 003 0501 350 03 00 500 1 000 000,00 

Благоустройство 003 0503     35 779 081,34 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 
2011-2013 годы" 003 0503 795 00 38   6 980 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт улично-
дорожной сети и внутриквартальных 
проездов Сосновоборского городского 
округа на 2011-2013 годы" 

003 0503 795 00 38 500 6 980 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2010-2012 годы" 003 0503 795 00 35   111 717,44 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2010-2012 годы" 

003 0503 795 00 35 500 111 717,44 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт 
мостов через реку Коваши, в г. 
Сосновый Бор Ленинградской области 
на 2012-2013 годы" 003 0503 795 00 60   28 587 363,90 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт мостов 
через реку Коваши, в г. Сосновый Бор 
Ленинградской области на 2012-2013 годы" 

003 0503 795 00 60 500 28 587 363,90 

Уличное освещение 003 0503 600 01 00   100 000,00 
Уличное освещение 003 0503 600 01 00 500 100 000,00 
Комитет образования Сосновоборского 
городского округа 007       713 567 596,91 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 007 0100     1 710 900,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 007 0104     1 710 900,00 
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 007 0104 521 02 32   1 710 900,00 
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 007 0104 521 02 32 500 1 710 900,00 

Центральный аппарат 007 0104 002 04 00     
Центральный аппарат 007 0104 002 04 00 500   
ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700     688 974 194,91 
Дошкольное образование 007 0701     282 751 279,62 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие дошкольного образования в 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 007 0701 522 96 00   122 000,00 



Долгосрочная целевая программа 
"Развитие дошкольного образования в 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

007 0701 522 96 00 019 122 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0701 420 99 00   264 857 979,62 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0701 420 99 00 019 264 857 979,62 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 007 0701 420 99 99   3 888 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 

007 0701 420 99 99 019 3 888 000,00 

Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение стимулирующих выплат 
воспитателям и помошникам 
воспитателей (младшим воспитателям) в 
муниц.образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 007 0701 521 01 33   13 883 300,00 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение стимулирующих выплат 
воспитателям и помошникам воспитателей 
(младшим воспитателям) в 
муниц.образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 0701 521 01 33 019 13 883 300,00 

Общее образование 007 0702     350 978 746,69 
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 007 0702 520 09 00   7 034 700,00 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 007 0702 520 09 00 019 7 034 700,00 

Модернизация региональных систем 
общего образования 007 0702 436 21 00   9 674 700,00 
Модернизация региональных систем 
общего образования 007 0702 436 21 00 019 9 674 700,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 421 99 00   63 670 563,93 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 421 99 00 019 63 670 563,93 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 423 99 00   61 144 578,21 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 423 99 00 019 61 144 578,21 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 424 99 00   1 759 304,55 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 424 99 00 019 1 759 304,55 

Подготовка муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области к новому 
учебному году 007 0702 521 01 06   5 039 000,00 



Подготовка муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области к новому учебному 
году 

007 0702 521 01 06 019 5 039 000,00 

Содержание муниципальных детских 
домов 007 0702 521 01 14   3 088 800,00 
Содержание муниципальных детских 
домов 007 0702 521 01 14 019 3 088 800,00 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в части 
оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и хоз. 
нужды 007 0702 521 02 21   199 567 100,00 
Финансирование расходов на реализацию 
основных общеобразовательных программ 
в части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. средства 
обучения, расходные мат.и хоз. нужды 

007 0702 521 02 21 019 199 567 100,00 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 007 0707     7 366 772,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярное время на 
2008-2010 годы в муниципальном 
образовании Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области 
(Каникулы 2011-2015)" 007 0707 795 00 42   7 366 772,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярное время на 2008-
2010 годы в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области (Каникулы 2011-
2015)" 

007 0707 795 00 42 019 7 004 777,43 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и 
молодежи в каникулярное время на 2008-
2010 годы в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области (Каникулы 2011-
2015)" 

007 0707 795 00 42 500 361 994,57 

Другие вопросы в области образования 007 0709     47 877 396,60 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 007 0709 795 00 40   1 389 000,00 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского городского 
округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 40 019 1 134 560,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского городского 
округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 40 022 254 440,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  2011-2015 
годы" 007 0709 795 00 44   24 261 036,60 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  2011-2015 
годы" 

007 0709 795 00 44 019 24 261 036,60 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  2011-2015 
годы" 

007 0709 795 00 44 500   

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Основные направления 
развития системы дополнительного 
образования детей Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 007 0709 795 00 43   2 203 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Основные направления 
развития системы дополнительного 
образования детей Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 43 019 2 203 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные направления 
развития системы образования 
Сосновоборского городского округа на 
2011- 2015 годы" 007 0709 795 00 39   7 119 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные направления 
развития системы образования 
Сосновоборского городского округа на 
2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 019 5 962 280,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные направления 
развития системы образования 
Сосновоборского городского округа на 
2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 022 1 156 720,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области на 2011-
2013 годы" 007 0709 795 00 41   54 900,00 



Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном  образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

007 0709 795 00 41 019 54 900,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Благоустройство 
территорий образовательных 
учреждений Сосновоборского городского 
округа Ленинградской области на 
период 2012-2016 годы" 007 0709 795 00 52   2 861 700,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Благоустройство территорий 
образовательных учреждений 
Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области на период 2012-
2016 годы" 

007 0709 795 00 52 019 2 861 700,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Благоустройство территорий 
образовательных учреждений 
Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области на период 2012-
2016 годы" 

007 0709 795 00 52 022   

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 007 0709 795 00 57   80 400,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского 
округа на 2012-2014 годы" 

007 0709 795 00 57 019 80 400,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы» 007 0709 795 00 51   482 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы» 

007 0709 795 00 51 019 466 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы» 

007 0709 795 00 51 022 16 000,00 

Долгосрочная целевая программа "Дети  
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 007 0709 522 89 00   371 400,00 
Долгосрочная целевая программа "Дети  
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 007 0709 522 89 00 019 371 400,00 



Долгосрочная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Ленинградской области на 
2011-2012 годы" 007 0709 522 97 00   250 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Ленинградской области на 
2011-2012 годы" 

007 0709 522 97 00 019 250 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области на 
2011-2015 годы" 007 0709 522 95 00   450 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области на 
2011-2015 годы" 

007 0709 522 95 00 019 450 000,00 

Центральный аппарат 007 0709 002 04 00   8 354 960,00 
Центральный аппарат 007 0709 002 04 00 500 8 354 960,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000     22 882 502,00 
Социальное обеспечение населения 007 1003     7 193 902,00 

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 007 1003 521 02 44   602,00 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 1003 521 02 44 005 602,00 

Обеспечение бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечение 
родителей,обучающихся в мун.образ. 
учр-ях ЛО, на городском, приг. (в 
сел.мест.- на внут.) транспорте (кроме 
такси), а также бесплатным проездом 
один раз в год к месту учебы 007 1003 521 02 34   230 600,00 
Обеспечение бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечение 
родителей,обучающихся в мун.образ. учр-
ях ЛО, на городском, приг. (в сел.мест.- на 
внут.) транспорте (кроме такси), а также 
бесплатным проездом один раз в год к 
месту учебы 

007 1003 521 02 34 005 230 600,00 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных 
категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской 
Федерации и субъектов Российской 
Федерации 007 1003 505 37 00     



Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации 

007 1003 505 37 00 005   

Оказание других видов социальной 
помощи 007 1003 505 86 00   113 000,00 
Оказание других видов социальной 
помощи 007 1003 505 86 00 005 113 000,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 007 1003 505 86 00 019   

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 007 1003 505 46 00     
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 007 1003 505 46 00 005   

Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об 
осв-и детей-сирот и дет.,ост.без 
попеч.родит., а также лиц из числа дет.-
сирот и дет.,ост.без попеч.родит., на 
период пребыв. в учр. для дет.-сирот и 
дет.ост.без попеч. род.,в иных 
общеобр.учр., на военной службе по 
призыву,иных образовательн.учр-х, на 
военной службе по призыву, 
отбывающих срок наказания в виде 
лиш.свободы,а также на период преб.у 
опекунов(попеч.),в приемных семьях,в 
случае если в жилом помещении не 
проживают другие члены семьи, от 
платы за польз.жил.помещ.(платы за 
наем),от платы за сод.и ремонт жилого 
помещ.вкл.в себя плату за услуги и 
раб.по упр.многоквартирным домом,  
содерж. и текущему ремонту общнго 
имущества в многокв.доме, от платы за 
ком.услуги, от оплаты за определение 
тех.сост.и оценку стоимости жилого 
помещения в случае передачи его в 
собственность 007 1003 521 02 33   20 400,00 



Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об осв-
и детей-сирот и дет.,ост.без попеч.родит., а 
также лиц из числа дет.-сирот и дет.,ост.без 
попеч.родит., на период пребыв. в учр. для 
дет.-сирот и дет.ост.без попеч. род.,в иных 
общеобр.учр., на военной службе по 
призыву,иных образовательн.учр-х, на 
военной службе по призыву, отбывающих 
срок наказания в виде лиш.свободы,а также 
на период преб.у опекунов(попеч.),в 
приемных семьях,в случае если в жилом 
помещении не проживают другие члены 
семьи, от платы за польз.жил.помещ.(платы 
за наем),от платы за сод.и ремонт жилого 
помещ.вкл.в себя плату за услуги и раб.по 
упр.многоквартирным домом,  содерж. и 
текущему ремонту общнго имущества в 
многокв.доме, от платы за ком.услуги, от 
оплаты за определение тех.сост.и оценку 
стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность 

007 1003 521 02 33 005 20 400,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 007 1003 521 02 43   6 829 300,00 
Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

007 1003 521 02 43 019 6 829 300,00 

  007 1004     15 688 600,00 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 007 1004 505 05 02   210 700,00 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

007 1004 505 05 02 005 210 700,00 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 007 1004 520 13 11   1 575 400,00 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 007 1004 520 13 11 005 1 575 400,00 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 007 1004 520 13 20   4 671 000,00 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 007 1004 520 13 20 005 4 671 000,00 

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 007 1004 520 10 00     



Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 1004 520 10 00 005   

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 007 1004 521 02 44   7 595 400,00 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 1004 521 02 44 005 7 595 400,00 

Оплата труда приемного родителя 007 1004 520 13 12   1 636 100,00 
Оплата труда приемного родителя 007 1004 520 13 12 500 1 636 100,00 
КСЗН Сосновоборского городского 
округа 010       241 283 510,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400     678 156,17 
Транспорт 010 0408     678 156,17 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение мер социальной поддержки 
инвалидам по зрению, имеющим 
ограничение способности к трудовой 
деятельно-сти II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего 
пользования городского и пригородного 
сообщения 010 0408 521 03 15   31 440,00 
Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение мер социальной поддержки 
инвалидам по зрению, имеющим 
ограничение способности к трудовой 
деятельно-сти II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего 
пользования городского и пригородного 
сообщения 

010 0408 521 03 15 005 31 440,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории Ленинградской области для 
отдельных ка-тегорий граждан, оказание 
мер социальной  поддержки которым 
относится к ведению РФ и 
Ленинградской области 010 0408 521 03 13   518 780,50 



Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных ка-
тегорий граждан, оказание мер социальной  
поддержки которым относится к ведению 
РФ и Ленинградской области 

010 0408 521 03 13 005 518 780,50 

Межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории Ленинградской области для 
отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которым 
осуществляется за счет бюджета Санкт-
Петербурга 010 0408 521 03 14   127 935,67 
Межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым 
осуществляется за счет бюджета Санкт-
Петербурга 

010 0408 521 03 14 005 127 935,67 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000     240 605 354,03 
Социальное обеспечение населения 010 1003     204 895 472,03 
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение 010 1003 505 22 05   333 000,00 
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение 

010 1003 505 22 05 005 333 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 годы" 010 1003 795 00 48   6 354 690,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 годы" 010 1003 795 00 48 068 6 354 690,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в Сосновоборском 
городском округе на 2012-2014 годы" 010 1003 795 00 49   1 895 000,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с детьми, 
находящимися в социально опасном 
положении, в Сосновоборском городском 
округе на 2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 019 1 667 220,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с детьми, 
находящимися в социально опасном 
положении, в Сосновоборском городском 
округе на 2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 068 227 780,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения в Сосновоборском городском 
округе на 2011-2013 годы" 010 1003 795 00 50   500 000,00 



Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в 
Сосновоборском городском округе на 2011-
2013 годы" 

010 1003 795 00 50 068 500 000,00 

Долгосрочная целевая программа "Дети  
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 010 1003 522 89 00   85 000,00 
Долгосрочная целевая программа "Дети  
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 010 1003 522 89 00 068 85 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО на 
2011-2013 годы" 010 1003 522 90 00   69 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан пожилого 
возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 
годы" 

010 1003 522 90 00 068 69 000,00 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по оплате 
жилья и коммунальных услуг 010 1003 505 55 33   710 000,00 
Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по оплате жилья и 
коммунальных услуг 

010 1003 505 55 33 005 710 000,00 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной денежной 
выплаты 010 1003 505 55 34   579 000,00 
Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной денежной 
выплаты 

010 1003 505 55 34 005 579 000,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный 
донор России" 010 1003 505 29 01   2 925 000,00 
Обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком "Почетный 
донор СССР", "Почетный донор России" 

010 1003 505 29 01 005 2 925 000,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 010 1003 505 86 00   124 089 182,03 
Оказание других видов социальной 
помощи 010 1003 505 86 00 005 124 089 182,03 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 010 1003 505 48 00   580 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

010 1003 505 48 00 005 580 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 010 1003 505 46 01   66 775 600,00 



Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

010 1003 505 46 01 005 66 775 600,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 010 1006     35 709 882,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 010 1006 514 05 00   21 212 000,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 

010 1006 514 05 00 019 21 212 000,00 

Центральный аппарат 010 1006 002 04 00   14 497 882,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 500 14 497 882,00 
Комитет финансов Сосновобрского 
округа 012       10 180 516,90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 012 0100     8 098 206,90 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 012 0106     8 098 206,90 
Центральный аппарат 012 0106 002 04 00   8 098 206,90 
Центральный аппарат 012 0106 002 04 00 500 8 098 206,90 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 0400     1 544 310,00 
Связь и информатика 012 0410     1 544 310,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Развитие муниципальных 
финансов Сосновоборского городского 
округа на 2009- 2012 годы" 012 0410 795 00 26   134 310,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Развитие муниципальных 
финансов Сосновоборского городского 
округа на 2009- 2012 годы" 

012 0410 795 00 26 500 134 310,00 

Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи 012 0410 330 02 00   1 410 000,00 
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи 

012 0410 330 02 00 500 1 410 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 012 1300     538 000,00 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 012 1301     538 000,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 012 1301 065 03 00   538 000,00 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 012 1301 065 03 00 013 538 000,00 

Совет депутатов Сосновоборского 
городского округа 015       6 527 761,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 015 0100     6 527 761,00 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 015 0102     1 202 707,00 
Глава муниципального образования 015 0102 002 03 00   1 202 707,00 
Глава муниципального образования 015 0102 002 03 00 500 1 202 707,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 015 0103     5 325 054,00 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 015 0103 002 12 00   1 754 530,00 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 015 0103 002 12 00 500 1 754 530,00 

Центральный аппарат 015 0103 002 04 00   3 570 524,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 500 3 570 524,00 
Итого         1 584 041 463,29 
      

 
 

   
   
   
     
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



У
Т
В
Е
РЖ

Д
Е
Н
А

 
   

   
   

   
   

   
   

 р
еш

ен
ие
м

 с
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 о
т 

27
.0

6.
20

12
 г

.  
 №

 8
7 

 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
18

 
 

 
 

 
А
др
ес
на
я 
ин

ве
ст
иц

ио
нн

ая
 п
ро
гр
ам

м
а 
за

 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а 
на

 2
01

2 
го
д 

 

  
I. 

 П
ро
гр
ам

м
на
я 
ча
ст
ь П
ла
н 
на

 2
01

2 
го
д 

  
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 ц
ел
ев
ой

 п
ро
гр
ам

м
ы

 

(т
ы
с.

 р
уб

.) 

Гл
ав
ны

й 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед
ст
в 

Д
М
Ц
П

 «
С
тр
ои
те
ль
ст
во

 и
 р
ек
он
ст
ру
кц

ия
 с
ет
ей

 у
ли
чн
ог
о 
и 
вн
ут
ри
кв
ар
та
ль
но
го

 
ос
ве
щ
ен
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 
пе
ри
од

 2
00

8-
20

12
го
ды

».
 в

 т
ом

 
чи
сл
е 

46
7 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 

П
И
Р 

0 
  

1 

С
М
Р 

46
7 

  
Ре
ко
нс
тр
ук
ци
я 
ли
ни
и 
на
ру
ж
но
го

 о
св
ещ

ен
ия

 у
л.

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ая

 д
. 6

6 
46

7 
П
И
Р 

  
1.

1 

С
М
Р 

46
7 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 

Д
М
Ц
П

 «
О
рг
ан
из
ац
ия

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
ох
ра
не

 о
кр
уж

аю
щ
ей

 с
ре
ды

 в
 л
ес
ах

 н
а 

те
рр
ит
ор
ии

 м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни

я 
С
ос
но
во
бо
рс
ки

й 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г 
на

 
20

10
-2

01
2г
од
ы

» 

36
0,

35
3 

2 

П
И
Р 

36
0,

35
3 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 

3 
Д
М
Ц
П

 «
Ра
зв
ит
ие

 с
ис
те
м
ы

 п
ер
ер
аб
от
ки

 и
 у
ти
ли
за
ци

и 
бы

то
вы

х 
и 
от
де
ль
ны

х 
ви
до
в 

пр
ом

ы
ш
ле
нн

ы
х 
от
хо
до
в 

3-
5 
кл
ас
са

 о
па
сн
ос
ти

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
на

 2
01

0-
20

11
 г
од
ы

» 

1 
50

0 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 

  
С
М
Р 

1 
50

0 
  

4 
Д
М
Ц
П

 «
Ра
зв
ит
ие

 ф
из
ич

ес
ко
й 
ку
ль
ту
ры

 и
 с
по
рт
а 
в 
м
ун
иц

ип
ал
ьн
ом

 о
бр
аз
ов
ан
ии

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го
ды

» 
79

2,
52

8 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 

  
П
И
Р 

79
2,

52
8 

  

5 
Д
М
Ц
П

 «
К
ом

пл
ек
с 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
ре
ал
из
ац
ии

 с
хе
м
ы

 с
ан
ит
ар
но
й 
оч
ис
тк
и 

1 
56

1,
95

 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 



  
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 

20
10

-2
01

2 
го
ды

» 
  

П
И
Р 

50
0 

  
С
М
Р 

1 
06

1,
95

 

  
И
то
го

 п
о 
пр
ог
ра
м
м
но
й 
ча
ст
и:

 
4 

68
1,

83
10

0 
 

 
 

  
П
И
Р 

1 
65

2,
88

1 
  

С
М
Р 

3 
02

8,
95

00
0 

  

  
II

. Н
еп
ро
гр
ам

м
на
я 
ча
ст
ь 

  
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 и
 м
ес
то
на
хо
ж
де
ни

е 
об
ъе
кт
а 

Го
ды

 
ст
ро

ит
ел

ьс
тв
а 

П
ро
ек

тн
ая

 
м
ощ

но
ст
ь 

О
ст
ат
ок

 
см
ет
но
й 

ст
ои
м
ос
ти

 
на

 
01

.0
1.

20
12

 в
 

де
йс
тв
ую

щ
их

 ц
ен
ах

 
(т
ы
с.

 р
уб

.) 

  
П
ла
н 
на

 
20

12
го
д 
в 

де
йс
тв
ую

щ
и

х 
це
на
х 

(т
ы
с.

 
ру
б.

) 

Гл
ав
ны

й 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср
ед
ст
в 

  
1.

 К
ом

м
ун
ал
ьн
ое

 х
оз
яй
ст
во

 
1.

1 
В
ы
по
лн
ен
ие

 р
аб
от

 п
о 
пр
ок
ла
дк
е 
на
по
рн
ы
х 
ко
лл
ек
то
ро
в 
ди
ам
ет
ро
м 

56
0 
мм

. И
 

ус
тр
ой
ст
во

 ф
ун
да
ме
нт
ов

 и
 р
ос
тв
ер
ко
в 
по
д 
ст
ал
ьн
ой

 т
ру
бо
пр
ов
од

 д
иа
ме
тр
ом

 1
00

0 
мм

. 
20

12
 

  
  

84
,6

73
72

 

  
С
М
Р 

  
  

  
84

,6
73

72
 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

 

  
И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

1:
 

  
  

  
84

,6
73

72
 

  
  

С
М
Р 

  
  

  
84

,6
73

72
 

  
  

2.
О
бъ
ек
ты

 б
ла
го
ус
тр
ой
ст
ва

 

2.
1 

П
од
го
то
вк
а 
по
д 
за
хо
ро
не
ни
е 
ре
зе
рв
но
го

 у
ча
ст
ка

 д
ей
ст
ву
ю
щ
ег
о 
кл
ад
би
щ
а 
у 
ре
ки

 
В
ор
он
ка

 
20

11
 

  
  

3 
20

0,
36

5 

  
С
М
Р 

  
  

  
3 

20
0,

36
5 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

 

2.
2 

С
тр
ои
те
ль
ст
во

 д
ет
ск
их

 и
гр
ов
ы
х 
пл
ощ

ад
ок

  
- м

кр
. 1

 (в
о 
дв
ор
е 
до
мо

в 
№

 3
-5

 п
о 
ул

. М
ир
а)

 
- м

кр
. 4

 А
 (в
о 
дв
ор
е 
до
мо

в 
№

 3
0-

44
 п
о 
ул

. Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 
- м

кр
. 3

 
- м

кр
. 9

 

20
11

 
4 
ш
т.

 
  

3 
52

7,
68

65
6 

  
С
М
Р 

  
  

  
3 

52
7,

68
65

6 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

 



2.
3 

С
тр
ои
те
ль
ст
во

 а
/с
то
ян
ки

 п
о 
ул

. К
ом

со
мо

ль
ск
ой

 в
 р
ай
он
е 
бо
ль
ни
чн
ог
о 
го
ро
дк
а 

20
11

 
  

  
2 

90
6,

49
3 

  
С
М
Р 

  
  

  
2 

90
6,

49
3 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
г 
о 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

2.
4 

Ре
ко
нс
тр
ук
ци
я 
ле
ст
ни
цы

 №
3,

 п
ри
мы

ка
ю
щ
ей

 к
 б
ла
го
ус
тр
ой
ст
ву

 ж
/д

 2
8-

37
 п
о 
пр

. Г
ер
ое
в 

(п
еш

ех
од
на
я 
зо
на

 в
 м
кр

.№
8)

 
20

11
 

  
  

90
1,

35
48

 

  
С
М
Р 

  
  

  
90

1,
35

48
 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

 

2.
5 

Ре
ко
нт
ср
ук
ци
я 
ли
ни
и 
на
ру
ж
но
го

 о
св
ещ

ен
ия

 г
ла
вн
ог
о 
вх
од
а 
ш
ко
лы

 №
4 

20
11

 
  

  
59

,9
99

 

  
С
М
Р 

  
  

  
59

,9
99

 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

 

2.
6 

С
тр
ои
те
ль
ст
о 
пе
ш
ех
од
но
й 
до
ро
ж
ки

 у
 зд

ан
ия

 №
 2

4 
по

 у
л.

 К
ра
сн
ы
х 
Ф
ор
то
в 

20
11

 
  

  
38

7,
21

7 

  
С
М
Р 

  
  

  
38

7,
21

7 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

2.
7 

Ра
зб
ор
ка

 с
тр
ои
те
ль
ны

х 
ко
нс
тр
ук
ци
й 
зд
ан
ия

 т
еп
ли
цы

, п
ло
щ
ад
ка

 М
О
У

 "
С
О
Ш

 №
7"

 
20

11
 

  
  

92
,5

 

  
С
М
Р 

  
  

  
92

,5
 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

2.
8 

С
тр
ои
те
ль
ст
во

 п
еш

ех
од
но
го

 м
ос
та

  ч
ер
ез

 р
. К

ов
аш

 о
т 
ул

. 5
0 
ле
т 
О
кт
яб
ря

 д
о 
ул

. 
П
ио
не
рс
ко
й 

20
12 -

20
13

 

  
  

10
 0

00
 

  
С
М
Р 

  
  

  
10

 0
00

 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

2.
9 

За
ве
рш

ен
ие

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

 п
еш

ех
од
но
й 
до
ро
ж
ки

 у
 м
ем
ор
иа
ла

 "
За
щ
ит
ни
ка
м 
О
те
че
ст
ва

" 
20

12
 

  
  

40
0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
С
М
Р 

  
  

  
40

0  
 

2.
10

 
С
тр
ои
те
ль
ст
во

 в
од
оо
тв
од
но
й 
тр
уб
ы

 в
 р

-о
не

 п
ер
ее
зд
а 

80
 к
м.

 и
 п
еш

ех
од
но
й 
до
ро
ж
ки

 
че
ре
з ж

/д
 п
ут
и 
в 
р-
он
е 

80
 к
м.

 
20

12
 

  
  

83
3,

5 

  
С
М
Р 

  
  

  
83

3,
5 

 

2.
11

 
С
тр
ои
те
ль
ст
во

 п
ло
щ
ад
ки

 д
ля

 а
/м
аш

ин
 н
а 

50
 м
ес
т 
у 
го
ро
дс
ко
й 
по
ли
кл
ин
ик
и 

20
12

 
  

  
4 

00
0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
С
М
Р 

  
  

  
4 

00
0 

 

  
И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

2:
 

  
  

  
26

 3
09

,1
15

36
 

  



  
С
М
Р 

  
  

  
26

 3
09

,1
15

36
 

  
3.

 О
бъ
ек
ты

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 

3.
1 

Ш
ко
ла

 №
 7

 - 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 
сп
ор
ти
вн
ог
о 
яд
ра

 
20

12 -
20

13
 

  
  

4 
50

0 

  
С
М
Р 

  
  

  
4 

50
0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

3:
 

  
  

  
4 

50
0 

  
С
М
Р 

  
  

  
4 

50
0 

  

4.
 О
бъ
ек
ты

 зд
ра
во
ох
ра
не
ни

я 

4.
1 

С
тр
ои
те
ль
ст
во

 д
ет
ск
ой

 п
ол
ик
ли
ни
ки

 в
 б
ол
ьн
ич
но
м 
го
ро
дк
е 
мк
р.

 1
4 
г. 
С
ос
но
вы

й 
Бо
р 

Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 
20

12
 

  
  

5 
26

0,
57

7 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
П
И
Р 

  
  

  
97

5,
79

6 

  
С
М
Р 

  
  

  
4 

28
4,

78
1 

 

  
И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

4:
 

  
  

  
5 

26
0,

57
7 

  
С
М
Р 

  
  

  
4 

28
4,

78
1 

  

  
П
И
Р 

  
  

  
97

5,
79

6 
  

5.
 П
ро
ек
тн
ы
е 
ра
бо
ты

 

5.
1 

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
на

 с
тр
ои
те
ль
ст
во

 д
ет
ск
их

 и
гр
ов
ы
х 
пл
ощ

ад
ок

: -
 

мк
р.

3:
 у

 д
ом

а 
№

 1
0 
по

 у
л.

 К
ос
мо

на
вт
ов

; -
 м
кр

. 8
: у

 д
ом

а 
№

 6
 п
о 
пр

. Г
ер
ое
в;

 - 
мк
р.

 9
: 

пе
ре
д 
до
мо

м 
№

 3
2 
по

 у
л.

 С
ол
не
чн
ая

; -
 м
кр

. 1
0А

: м
еж

ду
 д
ом

ам
и 
№
№

 2
1 
и 

25
 п
о 
ул

. 
М
ол
од
еж

на
я 

20
12

 
45

0 
п.
м.

 
  

19
8 

  
П
И
Р 

  
  

  
19

8 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

5.
2 

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
на

 р
ек
он
ст
ру
кц
ию

 л
ин
ии

 н
ар
уж

но
го

 о
св
ещ

ен
ия

 п
о 

ад
ре
су

: у
л.

 Л
ен
ин
гр
ад
ск
ая

, в
до
ль

 д
ом

а 
№

66
 

20
11

 
  

  
68

 

  
П
И
Р 

  
  

  
68

 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

5.
3 

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
на

 с
тр
ои
те
ль
ст
во

 п
еш

ех
од
но
й 
до
ро
ж
ки

 о
т 
зд
ан
ия

 
№

9 
по

 у
л.

 П
ет
ра

 В
ел
ик
ог
о 
до

 у
л.

 К
оп
ор
ск
ог
о 
по
лк
а,

 с
 п
ер
ех
од
ом

 ч
ер
ез

 у
ли
цу

 
20

11
 

  
  

82
,2

07
 

  
П
И
Р 

  
  

  
82

,2
07

 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

5.
4 

И
нж

ен
ер
но

 –
 т
оп
ог
ра
фи

че
ск
ие

 р
аб
от
ы

 
20

12
 

  
  

50
0 

  
П
И
Р 

  
  

  
50

0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 



5.
6 

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
по

 2
-о
й 
по
ло
се

 К
оп
ор
ск
ог
о 
ш
ос
се

 

20
12

 
  

  
2 

25
9,

63
2 

  
П
И
Р 

  
  

  
2 

25
9,

63
2 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

5.
7 

А
ва
нс

 3
0%

 р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но
й 
до
ку
ме
нт
ац
ии

 н
а 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 

2-
ой

 п
ол
ос
ы

 
дв
иж

ен
ия

 п
о 
К
оп
ор
ск
ом

у 
ш
ос
се

 с
 р
ек
он
ст
ру
кц
ие
й 
пе
ре
кр
ес
тк
а 
ул

. Л
ен
ин
гр
ад
ск
ой

, 
К
оп
ор
ск
ог
о 
ш
ос
се

 и
 В
ок
за
ль
но
го

 п
ро
ез
да

 
20

11
 

  
  

61
8,

60
12

3 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
П
И
Р 

  
  

  
61

8,
60

12
3 

  
5.

8 
Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
на

 с
тр
ои
те
ль
ст
во

 в
од
оо
тв
од
но
й 
тр
уб
ы

 в
 р

-н
е 

пе
ре
ез
да

 8
0к
м.

 И
 п
еш

ех
од
но
й 
до
ро
ж
ки

 ч
ер
ез

 ж
/д

 п
ут
и 
в 
р-
не

 8
0к
м.

 
  

  
  

10
0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
П
И
Р 

  
  

  
10

0 
  

5.
9 

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
кр
ы
то
го

 х
ок
ке
йн
ог
о 
ст
ад
ио
на

 
20

12
 

  
  

10
0 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
П
И
Р 

  
  

  
10

0 
 

5.
10

 
Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум

ен
та
ци
и 
на

 у
ст
ро
йс
тв
о 
ис
ку
сс
тв
ен
ны

х 
не
ро
вн
ос
те
й,

 
со
вм
ещ

ен
ны

х 
с 
на
зе
мн

ы
ми

 н
ер
ег
ул
ир
уе
мы

ми
 п
еш

ех
од
ны

ми
 п
ер
ех
од
ам
и 
в 
ра
йо
не

 у
л.

 
Л
ен
ин
гр
ад
ск
ая

, д
. 4

6 
в 
г.

 С
ос
но
вы

й 
Бо
р 

20
12

 
  

  
31

,4
 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  
П
И
Р 

  
  

  
31

,4
 

 

  
И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

5:
 

  
  

  
3 

95
7,

84
02

3 
 

  
П
И
Р 

  
  

  
3 

95
7,

84
02

3 
 

6.
 О
пл
ат
а 
пр
оч
их

 у
сл
уг

 (р
аб
от

) 

6.
1 

О
фо

рм
ле
ни
е 
до
ку
ме
нт
ац
ии

 п
ри

 в
во
де

 о
бъ
ек
то
в 
в 
эк
сп
лу
ат
ац
ию

 (и
сп
ол
ни
те
ль
на
я 

съ
ем
ка

, п
ас
по
рт
а 
БТ

И
, у
сл
уг
и 
по

 п
ри
со
ед
ин
ен
ию

 э
не
рг
оп
ри
ни
ма
ю
щ
их

 у
ст
ро
йс
тв

) 
20

11 -
20

12
 

  
  

62
9,

62
40

3 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

6.
2 

Те
хн
ич
ес
ко
е 
об
сл
уж

ив
ан
ие

 д
ом

оф
он
а 
по

 а
др
ес
у 
ул

. Л
ен
ин
гр
ад
ск
ая

 д
.3

0 
кв

.1
 

20
12

 
  

  
0,

52
 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

6.
3 

Ре
зе
рв

 

20
12

 
  

  
44

1,
75

 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 
С
ос
но
во
бо
рс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

  

И
то
го

 п
о 
ра
зд
ел
у 

6:
 

  
  

  
  

1 
07

1,
89

56
9 

  



  
И
то
го

 п
о 
не
пр
ог
ра
м
м
но
й 
ча
ст
и 

  
  

  
41

 1
84

,1
02

 

  
П
И
Р  

  
  

  
4 

93
3,

63
65

6 
С
М
Р 

  
  

  
35

 1
78

,5
70

08
 

    
П
РО

Ч
И
Е

 У
С
Л
У
ГИ

 
  

  
  

1 
07

1,
89

56
9 

  

  
В
С
Е
ГО

 
по

 а
др
ес
но
й 
ин

ве
ст
иц

ио
нн

ой
 п
ро
гр
ам

м
е:

 
  

  
  

45
 8

65
,9

33
33

 

  
П
И
Р  

  
  

  
6 

58
6,

51
75

6 

  
С
М
Р  

  
  

  
38

 2
07

,5
20

08
 

  
П
РО

Ч
И
Е

 У
С
Л
У
ГИ

 
  

  
  

1 
07

1,
89

56
9 

  

1.
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /RUS ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


